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Gimnazijski Ameriški večer

Razigrana mladost
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Dan začnejo s tisoč gibi

Pregled vida in očala 
kot na napotnico
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2 I OGLASI

NEPREMIČNINE  I  UPRAVLJANJE  I  KREDITIRANJE                                                         FESST, d.o.o., Koroška cesta 2, 4000 Kranj

V letu novem Vam želimo,
da obdržite vse svoje dobre lastnosti ,

da dosežete plemenite cilje,
da še naprej bogatite svoje znanje in zavest, 

ter da nesebično delite ljubezen, ki jo premorete!

Srečno v letu 2017

50% POPUST na druga očala z enako 
dioptrijo, za isto osebo
(Velja za očala z enako ali nižjo ceno. Drugi popusti in akcije se ne seštevajo. 
Ugodnost velja do 31. 12. 2016.)

Očesna ambulanta s koncesijo v Kranju obratuje vsak dan od 
ponedeljka do petka. Izkoristite kratke čakalne vrste in se naročite  
že danes. Za brezplačen pregled s sklenjenim dodatnim 
zdravstvenim zavarovanjem se naročite po telefonu 05 907 0250  
ali osebno. Obiščite nas, prijazno in strokovno vas bomo postregli.
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Pika logotip NEGATIV

ART OPTIKA, Bleiweisova cesta 14, Kranj, T: 05 907 0250

V Art optiki lahko koristite Pika kartico.
S Piko lahko: * plačujete in pridobite bonitetne pike * unovčujete pike za  
nakup izdelkov * koristite posebej za vas pripravljene akcijeIDEJA ZA DARILO
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Na naslovnici:  
Ana Dolinar 
Foto: Tina Dokl

je mesečna priloga  
Gorenjskega glasa  

Izdajatelj: 
Gorenjski glas, d. o. o., Kranj

Odgovorna urednica: 
Marija Volčjak  

Urednica:
Ana Šubic

Komercialist: 
Janez Čimžar, T: 041/704 857

Oblikovanje:
Matjaž Švab
 
Priprava za tisk:
Gorenjski glas, d. o. o., Kranj 

Tehnični urednik: 
Grega Flajnik 

Tisk: 
Delo, d.  d., Tiskarsko središče 

Raznos: 
Pošta Slovenije, PE Kranj 

Uredništvo, naročnine,  
oglasno trženje: 
Bleiweisova cesta 4, 4000 Kranj, 
telefon: 04/201-42-00, 
telefaks: 04/201-42-13. 
E-pošta: info@g-glas.si 
Mali oglasi: telefon 04/201-42-47 

Delovni čas: 
ponedeljek, torek, četrtek in petek 
od 7. do 15. ure, sreda od 7. do 16. ure, 
sobote, nedelje in prazniki zaprto 

KRANJČANKA je priloga 98. številke 
Gorenjskega glasa, 9. decembra 2016,  
izšla je v nakladi 35.000 izvodov,  
prejela so jo vsa gospodinjstva  
v mestni občini Kranj, priložena  
je Gorenjskemu glasu.

Kranjčanka 12

4 I PRAZNIČNO PRI  
DOLINARJEVIH
Na domu enega najlepših radijskih glasov 
Janeza Dolinarja na Primskovem v Kranju 
so se na decembrsko popoldne, ko je že 
dišalo po praznikih, družile štiri generacije 
Dolinarjevih: Janez kot gostitelj, njegova 
mama Valentina, hči Ana ter najmlajši 
Ronja in Nana. 

12 I PIŽAMA S KNJIGO LETA
Knjižni prvenec sLOLvenski klasiki 1  
Boštjana Gorenca Pižame je bil na  
32. Slovenskem knjižnem sejmu proglašen 
za knjigo leta.

47 I V KRANJU ČEZ 
ŠESTSTO »BOŽIČKOV«
V vedno bolj odmevni vseslovenski akciji 
Božiček za en dan bodo letos obdarili več 
kot deset tisoč socialno ogroženih otrok. 
V projektu je tudi letos sodelovalo veliko 
»božičkov« iz Kranja.

14 I Podobe s Prešernom

24 I Mladi medicinci v Zambijo

26 I Plezalni praznik v Kranju

48 I Hibridna prihodnost

58 I Varnost na internetu, že spet!



4 I ZGODBA

Besedilo: Suzana P. Kovačič
Foto: Tina Dokl

P
ri Dolinarjevih je bil božič vedno 
pomemben praznik. Še ko smo 
živeli v nekem drugem sistemu, 
ko se je božič moral praznovati 

potihoma, Janez na predbožični večer 
nikoli ni delal. Je že zamenjal s sodelav-
ci in svoj prepoznavni radijski glas raje 
»posodil« poslušalcem Radia Slovenija 
na silvestrovo. Hčerka Ana, gledališka in 
televizijska igralka, družinsko tradicijo 
ohranja. Njeni petletna Ronja in triletna 
Nana se tudi že veselita okrasitve doma. 
Dekleta so povedala, da bo smreka narav-
na, žarela bo pod mnogimi lučkami, 
Ronja si želi mavričnih lučk in veliko rde-
čih in zelenih bunkic ... in po premisleku 
doda, da bi bile rožnate bunkice tudi zelo 

Praznično pri Dolinarjevih
Na domu enega najlepših 
radijskih glasov Janeza 
Dolinarja na Primskovem  
v Kranju so se na decembrsko 
popoldne, ko je že dišalo 
po praznikih, družile štiri 
generacije Dolinarjevih: Janez 
kot gostitelj, njegova mama 
Valentina, hči Ana ter najmlajši 
Ronja in Nana. Ko družina sede 
skupaj, se besede iskrijo. Tako 
smo ob obloženi mizi izvedeli, 
da je 'tatko' Janez tudi varuška, 
da bo Ana januarja začela 
snemati novo sezono Ene 
žlahtne štorije, da sta se sestrici 
Ronja in Nana spoznali v Gani 
... To je ena božična zgodba v 
različnih odtenkih življenja ...

Ana je širše medijsko prepoznavna postala z vlogo Eli v Eni žlahtni štoriji.  
Januarja bodo začeli snemati peto sezono.
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Praznično pri Dolinarjevih

Nana je bila tatku v pomoč v kuhinji.

lepe. Pismo Božičku morajo še napisati, 
za Miklavža se pa ve, da bolj skromno 
obdari. In Nana si je zaželela 'termofor-
ček', da je ponoči ne bo zeblo v noge. 
Ana ima v decembru dvanajst gledali-
ških predstav, kar je za ta mesec v letu 
– glede na to, da jih je imela v tem času 
tudi že čez trideset – zelo v redu. Nekaj 
večerov ji bodo vzele tudi priprave za 
novo predstavo. Prvega decembra je v 
Mestnem gledališču ljubljanskem, kjer 
je zaposlena, odigrala v jubilejni, že stoti 
ponovitvi komedije Prevare. Večinoma 
zdaj igra stare vloge, v glavnem so to 
vskoki v vloge (Sugar – Nekateri so za 
vroče, Prevare, Gledališka ura, Tisoč in 
ena noč ...). Ni namreč dolgo nazaj, kar 
se je vrnila s posvojiteljskega dopusta. 
In prebudili smo spomine ...
V DRUŽINO JE PRIŠLA NANA AMA. Eden 
od spominov na novega družinskega 
člana, posvojenko Nano, je Janezov, tat-
kov, kot ga kličeta vnukinji: »Moji mami 
Valentini smo povedali, da bo še enkrat 
prababica, da bo njena edina vnukinja 
Ana posvojila deklico iz Gane. Mamo je 
zanimalo, ali bo deklica čisto črna. Črna, 
črna, smo dejali. In ko smo jo vprašali, 
kaj si misli o tem, je povedala: »Tako 
lepo je, da boste rešili enega angelčka.« 
Valentina, ki je v 89. letu starosti, se tega 
pogovora še dobro spominja. Pogovoru 
odraslih je zdaj prisluhnila tudi Nana in 
hitro popravila: »Nisem angelček, sem 
Nana. Samo Nana.«
Nana je bila stara dve leti, ko je prišla 
v Slovenijo. Zdaj triletnica ima vse več 
vprašanj, pove mamica Ana. Zakaj je 
rodila Ronjo, zakaj ni tudi nje? Zakaj 
je ona temna, ostali člani družine pa 
svetli? Zakaj ima Ronja drugačne laske 
kot ona, zakaj, zakaj ... »Zelo odkrito se 
pogovarjam z njo, ampak seveda na lep 
način,« je pojasnila Ana in povedala, 

kako je Nana prišla v družino: »Naš 
prvi kontakt je bil preko družin, ki so 
že šle skozi to izkušnjo. Na njihovo 
priporočilo smo navezali stik z odvet-
nikom v Gani, vzporedno je v Sloveniji 
tekel postopek za pridobitev »home 
study reporta«, neke vrste poročila 
socialne službe. V zelo hitrem času je 
odvetnik sporočil, da je v sirotišnici ta 
deklica, vprašal, ali nam pošlje njeno 
sliko. Posvojitev zame ni bila nekaj 
romantičnega niti najino prvo sreča-
nje ni bila ljubezen na prvi pogled. Ta 
je prišla kasneje. Z Nano sva se poča-
si odpravili na pot, da sva prišli do tu, 
kjer sva zdaj. Res pa sem imela ves čas 
željo po posvojitvi. Ogromno je otrok, 
ki potrebujejo družino, ki so v stiski, in 
meni je dovolj, da to vem.« 
Tatko se medtem, ko Ana pripovedu-
je, igra z vnukinjama in mimogrede 
vpraša Ronjo: »Ali veš, kje je Afrika?« 
Ronja odgovori: »Daleč. Z letalom in 
s konjem greš tja.« In jo tatko vpraša 
naprej: »Pa si ti že bila v Afriki?« Ron-
ja pove: »Ja, ko sem spoznala Nano.« 
Ronja je mlajšo sestro lepo sprejela, 

Ana je povedala, da sta imela z možem 
Sebastijanom precej večjo krizo kot pa 
Ronja. Dober mesec so skupaj preži-
veli v Gani. Tja so poleteli takoj, ko je 
bil v Sloveniji končan uradni postopek. 
»Nisem mogla kar sedeti in čakati, 
Nana pa je bila v sirotišnici,« je poja-
snila Ana.
Stika z Gano ne ohranjajo. Se pa dru-
žina Dolinar - Horvat veliko druži z 
družinami, ki so posvojile otroke iz 
Gane, približno dvajset posvojencev je 
v Sloveniji. In ravno v veselem decem-
bru so Dolinar - Horvatovi na vrsti, 
da organizirajo srečanje. Nana je spet 
prisluhnila pogovoru in povedala, da 
na srečanje pride tudi deklica Pika, 
čeprav Pika ni iz Gane, ampak iz Bur-
kina Fasa. Katera Pika že? »Pika noga-
vička,« odvrne Nana, začudena, kaj jo 
kaj takega sploh sprašujemo. S tem, da 
Nano ljudje pogledujejo, družina nima 
težav, na nekaj pa se mamica Ana ne 
bo nikoli navadila: »Zelo me razjezijo 
ljudje, ki ne znajo pravilno vprašati 
o posvojitvi, npr. vprašajo, kje pa je 
njena prava mamica. Povem, da sem 

 Valentini smo povedali, da bo še enkrat prababica,  
da bo njena edina vnukinja Ana posvojila deklico  
iz Gane. Mamo je zanimalo, ali bo deklica čisto črna.  
Črna, črna, smo dejali. In ko smo jo vprašali, kaj si misli 
o tem, je povedala: »Tako lepo je, da boste rešili enega 
angelčka.«
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tukaj, in še ne odnehajo: 'Ampak veste, mislimo na tisto pravo 
mamico?' Tukaj sem.«
DOBRODELNI TATKO. »Tatko bo jutri varuška,« sta Ronja in 
Nana navdušeno pokazali na Janeza. Tako Ana kot Sebastijan, 
gledališki režiser, sta zaradi svojega dela največkrat zdoma 
zvečer. Janez kot varuška rad vskoči, prav tako babi Bernarda, 
in o tem, kaj takrat počnejo z vnučkama, pove: »Jemo, riše-
mo, gledamo risanke, beremo pravljice, za katere se zdi, da 
se jih Ronja in Nana nikoli ne naveličata.« In Ana doda, da 
se risanke pri njih doma v Ljubljani gledajo samo takrat, ko 
pride na obisk tatko, dekleti pa seveda skačeta od veselja! Nani 
je sicer trenutno najbolj všeč pravljica Maša in medved, Ronji 
pa Groznovilca. 
Pri Janezu so prazniki povezani z dobrodelnostjo. Kot sovodi-
telj je nastopil na nedavni tradicionalni dobrodelni prireditvi 
Klic dobrote, nato pa že čez nekaj dni povezoval koncert Moške-
ga pevskega zbora Župnije Preska. V svoji dolgoletni radijski, 
televizijski in voditeljski karieri je vodil okrog 400 dobrodelnih 
prireditev. V šali, v kateri se skriva tudi zrno resnice, doda, da 

si zdaj kot upokojenec pa že zasluži, da kakšno prireditev vodi 
tudi za plačilo. Ugotavlja še, da je dandanes po klasičnih vodi-
teljih, kot je sam, manj povpraševanja. Organizatorji priredi-
tev več najemajo stand up komike ali pa kakšno lepo mlado 
dekle, kar se mu zdi logično, ampak pod pogojem, da voditelji-
ca obvlada svoje delo. In veste, kakšen se je Ronji in Nani zdel 
tatko, ko sta ga gledali po televiziji ob prenosu Klica dobrote? 
»Smešen.» Zakaj smešen? »Ker je imel kravato ...«
Obujanje spominov ... Janez je napovedoval nogometne tekme 
na kranjskem stadionu, ko so bili triglavani v prvi ligi. Nekje 
sem enkrat prebrala, da ima rad nogomet, pa se je samo pos-
mejal in dejal, da je šlo zagotovo za novinarski trač, kajti šele 
ko je začel napovedovati, je izvedel, da moštvo sestavlja enajst 
igralcev. Rad ima smučanje, drsanje. In ta pogovor spet pri-
tegne Nano, ki se oglasi: »Plezanje smo gledali po televiziji.« 
Ronja doda: »Čisto gor so morali splezati, pa so skoraj vsi dol 
padli. In všeč mi je bilo, ko so si plezalci roke pomazali z enim 
prahom.« Obe sicer hodita v plezalno šolo in dodata, da seveda 
oni ne plezajo na tako velike stene. Ronji ji všeč še balet. Janez 

Štiri generacije Dolinarjevih: Janez, Nana, Ronja, Valentina in Ana 

  »Tatko bo jutri varuška,« sta Ronja in Nana navdušeno pokazali na Janeza, ki kot 
varuška rad vskoči, prav tako babi Bernarda. Tako Ana kot njen soprog Sebastijan, 
gledališki režiser, sta zaradi svojega dela največkrat zdoma zvečer. In potem pride tatko 
za varuško in z vnučkama gledajo tudi risanke. Ana doda, da se risanke pri njih doma v 
Ljubljani gledajo samo takrat, ko pride na obisk tatko, dekleti pa seveda skačeta od veselja!
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je to povezal z geni, kajti tudi Ana je ple-
sala balet. Deklici imata radi gledališče 
pa tudi sankanje. Tatku sta naročili, naj 
Božičku napiše, naj prinese veliko snega, 
da bodo pred tatkovo hišo na Primsko-
vem postavili sneženega moža. 
POL DRUŽINE NA TELEVIZIJSKEM EKRA-
NU IN ŠE ENA SEZONA ŽLAHTNE ŠTORI-
JE. »Sebastijan mi je enkrat rekel, pa kaj 
si bosta mislili Ronja in Nana. Na tele-
viziji vidita mamico, tatka Janeza, babi 
Bernardo Oman in njenega partnerja 
Borisa Kobala ... No, Ene žlahtne štorije 
ne smeta gledati, ker je serija neprimer-
na za tako majhne otroke in ker imam 
sama slabo izkušnjo iz otroštva. Svojo 
mamo sem gledala na gledališkem odru, 
ko se je poljubljala z drugim, enkrat so 
jo celo tepli, in ker sem bila premajhna, 
nisem razumela, da je to igra. Zajoka-
la sem in oči me je moral odnesti ven,« 
pove Ana. Pa so končali s snemanjem 
Ene žlahtne štorije? »Konec septembra 
smo končali, smo si oddahnili, se poslo-
vili, spočili, potem pa izvedeli, da bomo 
posneli še peto sezono. Snemati začne-
mo januarja.« Snemanja so intenzivna, 
razloži Ana: »Če snemaš prvo sekvenco 
v dnevu, si v maski že okrog pol šeste 
ure zjutraj. Snema se od ponedeljka do 
petka v studiu in na terenu, praviloma 
od 7. ure zjutraj do 18. zvečer. Odvisno 
sicer od tega, koliko si tisti trenutek v 

zgodbi; lahko snemaš samo enkrat na 
teden, lahko vse dni v tednu, se pa prila-
gajajo našim zasedenostim v gledališču, 
kajti služba je na prvem mestu.« Ana 
se strinja, da jo je ravno vloga Eli v Eni 
žlahtni štoriji naredila medijsko najbolj 
prepoznavno. 
PRAZNOVANJE. Valentina se spominja 
svojega otroštva in praznikov: »Koliko 
veselja lahko prinesejo prazniki. Najbolj 
veseli smo bili otroci, ko sta teta in stric 
prišla na Primskovo in sta zmeraj prine-
sla štrukelj. Za nas, otroke, je bilo to veli-
ko. Pa kakšen rožič smo dobili zraven. 
Miklavž je prinesel orehe in jabolka, par-
keljni so hodili po vasi, po dva ali trije so 
bili, da so malo otroke plašili. Za božič se 

Valentina in Janez živita pod isto streho, Janez za mamo rad poskrbi.

je včasih veliko več molilo, na mizi je bila 
potica, ki jo je spekla mama pa domače 
suho meso, kdaj klobasa. Smo bili kar 
dobro pogoščeni. Na nas, otroke, so gle-
dali, da nismo bili prikrajšani, saj smo 
zgodaj izgubili očeta. Zadnja leta sem 
malo opešala in se za praznike držim 
bolj doma, prej pa ni bilo božiča, da ne 
bi bila tudi pri polnočnici na Primsko-
vem.«  
Za božič je miza vedno prekratka, saj 
družina, in ta je kar številna, skupaj 
sede za mizo. Vsako leto je eden na vrs-
ti, da povabi. Letos bodo božič praznova-
li v Stražišču pri Anini teti, Bernardini 
sestri Ireni Oman. Prideta Ana in Seba-
stijan, Bernarda in njena nekdanji in 
sedanji partner Janez Dolinar in Boris 
Kobal pa podmladek z najmlajšima 
Ronjo in Nano ... In ko omenim skupno 
druženje razvezanih staršev, se Janez in 
Ana samo nasmejeta. Janez pove: »Pa 
saj se jih ne morem rešiti, zjutraj je bila 
Bernarda na obisku, zdaj je Ana (smeh) 
... In sinoči je bila Bernarda na obisku, 
jutri grem pa jaz k njim v Ljubljano ...« 
Povesta, da so radi skupaj, veliko se sme-
jejo, kdaj tudi besedno udarijo, ampak 
dobra volja se vedno vrne. Vedno pa se 
smejijo na svoj račun. »Da vidite očija in 
Borisa skupaj za mizo,« se zasmeji Ana. 
Janez doda: »Če bi naju kdo poslušal in 
naju ne bi poznal, bi ga težko prepriča-
la, da se ne sovraživa na smrt. Pridem k 
njim na obisk v Ljubljano, rečem dober 
dan in Boris odvrne: Ja, do zdaj je bil.« 
In če je božič njihov skupni praznik, se 
za silvestrovo vsi razkropijo. No, v sose-
ski na Primskovem, kjer Janez stanuje 
pod isto streho z mamo Valentino, ni 
treba prav globoko v december čakati na 
prižig lučk, saj za to že tradicionalno in 
prav kmalu poskrbi Janez in s tem raz-
veseli še sosede. Do božiča pa bo pri »ta 
mladih« Dolinar - Horvatovih v Ljublja-
ni vsaj še ena zabava, otroška. Ana obo-
žuje prirejanje zabav. »A kako bo to 
videti? Tako, dabo pri nas doma ene pet-
najst otrok, dve veliki hišni mački pa še 
kup odraslih ... In moj jedilnik, ki je 
vedno nekaj posebnega.« 

 Mamica Ana, petletna 
Ronja in triletna Nana se 
že veselijo okrasitve doma. 
Smreka bo naravna, žarela 
bo pod mnogimi lučkami. 
Ronja si želi mavričnih  
lučk in veliko rdečih in 
zelenih bunkic ... in po 
premisleku doda, da bi bile 
rožnate bunkice tudi zelo 
lepe. Pa pismo Božičku 
morajo še napisati ...
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Na podlagi 60. člena v povezavi s 50. členom Zakona o pro-
storskem načrtovanju (ZPNačrt, Uradni list RS, št. 33/07, 70/08 – 
ZVO-1B, 108/09, 80/10 – ZUPUDPP, 43/11 – ZKZ-C, 57/12, 57/12 
– ZUPUDPP-A, (109/12), 76/14 – odl. US in 14/15 – ZUUJFO), 44. 
člena Statuta Mestne občine Kranj (Uradni list RS, št. 33/2007) ter 
Sklepa o začetku priprave sprememb in dopolnitev občinskega 
podrobnega prostorskega načrta Či 2 – centralne dejavnosti v Čir-
čah (Uradni list RS, št. 51/2016) župan Mestne občine Kranj s tem

JAVNIM NAZNANILOM
obvešča javnost  o javni razgrnitvi

SPREMEMB IN DOPOLNITEV
OBČINSKEGA PODROBNEGA PROSTORSKEGA NAČRTA

ČI 2 – CENTRALNE DEJAVNOSTI V ČIRČAH

I.

Mestna občina Kranj naznanja javno razgrnitev dopolnjenega 
osnutka Odloka o spremembah in dopolnitvah občinskega podro-
bnega prostorskega načrta Či 2 – centralne dejavnosti v Čirčah (v 
nadaljevanju OPPN Čirče), ki ga je v novembru 2016 izdelala dru-
žba Protim Ržišnik Perc, d. o. o., Poslovna cona A 2, Šenčur, pod šte-
vilko projekta P 129042.

II.

Dopolnjen osnutek sprememb in dopolnitev OPPN Čirče bo jav-
no razgrnjen od 19. decembra 2016 do 4. januarja 2017 v času 
uradnih ur v prostorih Mestne občine Kranj, Urad za okolje in pro-
stor (I. nadstropje), Slovenski trg 1, 4000 Kranj, in na spletni strani 
občine http://www.kranj.si.

III.

Javna obravnava dopolnjenega osnutka sprememb in dopolnitev 
OPPN Čirče bo potekala v sredo, 4. januarja 2017, ob 16. uri v 
stavbi Mestne občine Kranj, Slovenski trg 1, 4000 Kranj, sejna soba 
št. 15.

IV.

Ureditveno območje sprememb in dopolnitev OPPN Čirče obsega 
dele zemljišč s parcelnimi številkami 119/3, 119/8, 119/9, 116/16, 
116/15, vse k. o. Čirče. Površina celotnega območja OPPN meri oko-
li 4,8 ha, površina zemljišča, na katero se spremembe in dopolnitve 
OPPN nanašajo, pa meri okoli 1,1 ha.

V.

V času javne razgrnitve ima javnost pravico podati pisne pripom-
be in predloge k dopolnjenemu osnutku sprememb in dopolnitev 
OPPN Čirče. 
Pripombe in predlogi se lahko do vključno 4. januarja 2017 
podajo pisno ali ustno na mestu javne razgrnitve kot zapis v knji-
go pripomb in predlogov, lahko pa se pošljejo na naslov: Mestna 
občina Kranj, Urad za okolje in prostor, Slovenski trg 1, 4000 Kranj s 
pripisom »Pripombe na javno razgrnitev sprememb in dopolnitev 
OPPN Čirče« oz. na elektronski naslov obcina.kranj@kranj.si.
Župan Mestne občine Kranj bo po končani javni razgrnitvi zavzel 
stališča do pripomb in predlogov javnosti. Stališča do pripomb in 
predlogov bodo objavljena na spletni strani www.kranj.si.

Številka: 350-12/2016-(48/01)                                                                               
Kranj, 29. 11. 2016 	  Boštjan TRILAR 
	 ŽUPAN

Besedilo: Ana Šubic
Foto: Primož Pičulin

V 
Prešerni december, kakor so poimenovali dogajanje 
najbolj pestrega meseca, so v Kranju znova vstopili 3. 
decembra, na kranjski občinski praznik, s prižigom pra-
zničnih luči. Že lani smo poročali o rekordni udeležbi 

ob prvem večjem decembrskem dogodku, a je bilo letos tistih, 
ki so hoteli ujeti trenutek, ko mesto razsvetli na tisoče luči, 
še več, zadovoljno ugotavljajo v Zavodu za turizem in kulturo 
Kranj, kjer se nadejajo tudi dobrega obiska prihodnjih decem-
brskih prireditev.
Dogajanje poteka na trgu pred Prešernovim gledališčem, le 
silvestrovanje bo na Glavnem trgu. V leto 2017 bodo Kranj-
čanki na prostem vstopili s skupino Joške v'n in Tomom Jura-
kom. Pestro glasbeno dogajanje pa bo potekalo že pred novim 
letom. Danes, 9. decembra, ob 19. uri se lahko odpravite na 
koncert popularne skupine Panda. V naslednjih dneh se bodo 

Praznični 
mesec
V Prešernem decembru se prav vsak dan vrstijo 
različni dogodki na prostem. Rekorden obisk 
prižiga prazničnih luči.

Miklavž je že obiskal otroke, 29. decembra pa v Kranju 
pričakujejo še Dedka Mraza.
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Poslanec SMC Branko Zorman je na novinarski 
konferenci 28. 11. v Kranju predstavil prvo fazo 
konkretne in trajne rešitve prometnih zastojev 
na glavni cesti Šenčur–Primskovo. Preureditev 
obstoječega krožišča Primskovo bo izvedena že v 
prihodnjem letu. Omenjeni odsek je najbolj proble-
matičen na Gorenjskem, občani Kranja in okoliški 
prebivalci se že leta vsakodnevno soočajo z zastoji 
v prometnih konicah na poti v službo in iz nje. 
Pobuda s strani LO SMC Kranj je prišla ob obisku 
infrastrukturnega ministra Gašperšiča januarja 
letos. Poslanec SMC Branko Zorman si je prizade-
val, da bi se situacija na odseku čim prej uredila. 
Projekt se bo izvedel v dveh fazah: najprej kroži-
šče (2017); za tem še širitev vpadnice v štiripa-
sovnico (2018–2019). Že z dokončanjem prve faze 
se bo pretočnost prometa na cesti Šenčur–Prim-
skovo bistveno povečala. Ko bo dokončan celoten 
projekt s širitvijo, pa bodo krajani dobili tudi težko 

pričakovano peš- in kolesarsko povezavo med 
občinama Šenčur in Kranj.
LO SMC Kranj v sodelovanju z državo in obči-
no udejanja tudi druge infrastrukturne projekte. 
Mestni svetnik mag. Andrej Šušteršič se prizade-
va za rekonstrukcijo nevarnega križišča na Oreh-
ku. Mestni svetnik SMC mag. Primož Terplan je s 
podporo svetnika SD Janija Černeta v mestnem 
svetu vložil pobudo za izgradnjo pločnika na izje-
mno nevarnem odseku Golnik–Goriče. Tako bodo 
v proračunu MOK 2017 namenjena sredstva, da 
MOK ta projekt začne in omogoči varno pot med 
obema naseljema. Pot povezuje trgovino, pošto, 
šolo, vrtec, cerkev in bolnišnico, ki si jih vasi delita.
Novica o sodelovanju med državno in lokalno 
oblastjo za dobro državljanov je svež veter v nizu 
nesoglasij med obema oblastema. Primeri, ki 
kažejo, da se s kompromisi in stremenjem k vza-
jemni koristi da narediti več.

Prometna infrastruktura – pogoj za razvoj.  
SMC Kranj kot vez med državno in lokalno obnovo.
Kranjska vpadnica Kranj-vzhod, nevarno križišče na Orehku in izgradnja pločnika na 
cesti Golnik–Goriče so začeti projekti na lokalno pobudo, ki se s pomočjo poslancev v 
DZ in prometnega ministra premikajo v dejansko stvarnost. 

na kranjskem odru vrstili še koncertni nastopi zasedb Jinx in 
Avtomobili, Tinkare Kovač, Metka Štok kvarteta ..., znova bodo 
nastopili Tuba božički, županov koncert pa bo tokrat gostil Vla-
da Kreslina in Male Bogove. Ob nedeljah bo pred Prešernovim 
gledališčem moč prisluhniti pevskim zborom.
Ponedeljki so v znamenju programa za otroke, ob torkih pa 
se otroci lahko odpravijo tudi na voden ogled mesta v dru-
žbi škrata Krančka. 29. decembra jih bo obiskal Dedek Mraz, 

medtem ko jih je Miklavž že razveselil. Vrstijo se tudi stand 
up dogodki, sejemsko in kulinarično dogajanje Prešernega 
decembra pa se letos kot zgoščen vsakodnevni program odvija 
na trgu pred gledališčem.
Dotaknimo se še okrasitve Kranja, ki ga razsvetljuje več kot 
sto tisoč prazničnih luči. Tako kot lani mesto krasijo tudi sve-
tlobni napisi Prešernovih verzov, medtem ko zelena okrasitev 
z girlandami iz smrečja letos ni bila možna. »Smrečja v okra-
sitev ni bilo možno vključiti, ker je narava poskrbela, da ga je 
bilo na voljo izjemno malo. Lubadar je po gozdovih povzročil 
odmiranje smrek in te imajo prednost pri podiranju, vejevje 
pa ni uporabno za izdelavo girland. Kljub trudu in sodelova-
nju z Biotehniškim centrom Naklo primernega smrečja ni 
bilo dovolj za krasitev starega Kranja,« so pojasnili na Mestni 
občini Kranj. 

Voden ogled mesta v družbi škrata Krančka

V praznično okrašenih rovih pod starim Kranjem se ta konec 
tedna, 10. in 11. decembra, predstavlja Pomurje s prleškimi 
in prekmurskimi kulinaričnimi dobrotami, kot sta bograč in 
gibanica, pomurski rokodelci pa bodo poskrbeli za široko 
paleto izdelkov domače in umetnostne obrti. Obisk kranj-
skega podzemlja bo tako tudi priložnost za nakup novoletnih 
daril. A. Š.

POMURJE V ROVIH



Pokličite nas, 
Pomagali vam bomo: 
04 218 50 00

Pokličite nas, 
Pomagali vam bomo: 
04 218 50 00

NAJNIŽJA  
CENA

V SLOVENIJI
259,00 E

NAJNIŽJA  
CENA

V SLOVENIJI
279,00 E

Canon
i-SENSYS MF226dn
profesionalni

črno-beli
laserski tiskalnik,

skener, kopirni 
stroj in faks

v eni sami priročni
kompaktni napravi

Canon
i-SENSYS MF623cw
profesionalni

barvni
laserski tiskalnik,

skener, kopirni
stroj in faks

v eni sami priročni
kompaktni napravi

STROKOVNE   REŠITVE

Prijetne božične praznike  
in srečno 2017!

Bilban Kranj d.o.o.
Trg Prešernove brigade 8, 4000 Kranj
E-pošta: info@bilban.si
Telefonska št.: 04 281 50 00
Spletna stran: www.bilban.si

Makedonsko kulturno društvo Sv. Ciril in Metod iz Kranja je 
tudi letos ob 3. decembru, obletnici Prešernovega rojstva 
in prazniku Mestne občine Kranj, pripravilo prireditev Pre-
šernovo oro. Začela se je s folklornimi nastopi gostiteljev 
ter gostov z Jesenic in iz Makedonije. Na literarnem večeru 
se je občinstvu s svojimi pesmimi predstavila mlada make-
donska pesnica Snežana Stojčevska. Na koncu so odprli 
še razstavo slikarskih del četrte likovne kolonije kranj-
skega makedonskega društva, na kateri je avgusta svojo 
ustvarjalnost izražalo deset umetnikov pod vodstvom Boga 
Dimovskega in Irene Dimovske. Razstavo si lahko v prosto-
rih Makedonskega kulturnega centra v Kranju ogledate še 
do 2. januarja 2017, in sicer ob delavnikih med 9. in 14. uro. 
A. Š., foto: Gorazd Kavčič

PREŠERNOVO ORO

Z odprtja razstave: Irena Dimovska, Lojze Kalinšek, 
Boge Dimovski in Dimitar Malidanov

Mestna občina Kranj je vzpostavila odprto omrežje Wi-Fi z 
imenom KRANJopen. Od začetka decembra je na voljo vsakemu 
uporabniku brezplačno do dve uri dnevno, tako v mestu kot tudi v 
vseh krajevnih skupnostih. KRANJopen omogoča dostop do jav-
nih storitev, interneta ter elektronske pošte in družbenih omrežij. 
Uporabniki se morajo pred vpisom v omrežje KranjOPEN 
strinjati s pravili in pogoji porabe. »Med dostopanjem do spleta 
pa morajo upoštevati, da je v javnih mrežah varovanje podatkov 
onemogočeno. Zato naj vselej ustrezno varujejo osebne podatke 
in previdno ter odgovorno uporabljajo predvsem svoja gesla, 
številke plačilnih kartic in digitalne identitete,« svetujejo na 
kranjski občini. Brezplačni Wi-Fi internet za občane in turiste je 
prvi korak k vzpostavitvi projekta Pametne skupnosti Kranj, s 
katerim želijo povezati dobre prakse in tehnologije v še boljšo 
storitev za občane, podjetja in obiskovalce občine Kranj. V nada-
ljevanju nameravajo z aplikacijami, kot bo kmalu predstavljeni 
iKranj, občanom na enem mestu omogočiti spremljanje ponudbe 
dogodkov in številnih aktivnosti, ki jih organizirajo zavodi, druš-
tva in podjejta. A. Š.

ODPRTO BREZŽIČNO OMREŽJE TUDI V KRANJU

V Mestni Knjižnici Kranj so odprli prijave na računalniška uspo-
sabljanja, ki se bodo začela januarja 2017. Za odrasle priprav-
ljajo usposabljanja Računalnik za osebno rabo, Računalništvo 
v oblaku in E-storitve, načrtujejo pa tudi računalniško šolo in 
šolo programiranja za osnovnošolce. Usposabljanja so za člane 
knjižnice brezplačna. A. Š.

ZNOVA INFORMACIJSKO OPISMENJEVANJE
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Čudovite knjige za obdarovanje!

12,90 EUR6,90 EUR 12,90 EUR10,90 EUR 12,90 EUR

www.felix.si

KRANJ: TC Savski otok; LJUBLJANA: Citypark • »opova ulica 7 • E.Leclerc • Kolosej • MikloπiËeva 11 • Mercator center Šiška • 
Mercator center • Pasaža Maximarketa • Supernova Rudnik; CELJE: Citycenter • Planet Tuš; DOMŽALE: Mercator center; 
KAMNIK: Qlandia; KOPER: Planet Tuš; MARIBOR: Mercator center Tabor • Qlandia; NOVA GORICA: Qlandia; 
NOVO MESTO: Qlandia;

oglas ucila kranjcanka_dec176x120.indd   1 2.12.2016   14:52:19

Na Slovenskem trgu je od 2. decembra možno brezplačno 
drsanje. Drsališče bo delovalo do 28. februarja 2017; ob dela-
vnikih je odprto od 15. do 21. ure, ob koncih tedna, praznikih 
in v času šolskih počitnic pa med 9. do 21. uro. Drsalcem je na 
voljo 324 kvadratnih metrov velika ledena ploskev. »Drsali-
šče vzdržuje Hokejski klub Triglav. Ob drsališču je gostinska 
hišica in izposojevalnica drsalk, ki bo v tem tednu tudi dobila 
novoletno okrasitev. Samo drsališče pa zaradi varnosti ne bo 
okrašeno z lučkami,« so še razložili. A. Š., foto: Primož Pičulin

NA DRSALIŠČU ŽE ŽIVAHNO

Jutri, v soboto, 10. decembra, ob 11. uri bo Planet Tuš Kranj gostil 
zaključek dobrodelne akcije Za življenja gre, ki so jo to jesen pri-
pravili v Tušu z željo omogočiti boljše pogoje delovanja slovenskim 
gasilcem. Z nakupom posebej označenih izdelkov v trgovinah 
so kupci pripomogli k nakupu prepotrebne gasilske opreme, ki 
lajša njihovo požrtvovalno delo. Škornje, črpalke, reševalne jopiče 
in drugo opremo bodo razdelili med 52 prostovoljnih gasilskih 
društev skladno z njihovimi potrebami, kakor jih evidentirajo na 
Gasilski zvezi Slovenije. Na jutrišnji slovesnosti v Kranju bodo 
predali zadnjo od treh donacij, in sicer osemnajstim prostovoljnim 
gasilskim društvom gorenjske, notranjske in osrednjeslovenske 
regije. V okviru zaključka akcije bo med 9. in 12. uro potekala tudi 
predstavitev prostovoljnih gasilskih društev iz osrednjeslovenske 
regije z razstavo gasilskih vozil in zaščitne opreme. A. Š.

ZA ŽIVLJENJA GRE
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Besedilo: Igor Kavčič
 

K
ranjčan Boštjan Gorenc Pižama, 
izseljen v Šentožbolt, zadnjo vas 
pred trojanskimi krofi, je knjižni 
prevajalec, prvokategornik stand 

up komedije in od letošnjega februarja 
tudi pisec. Ob slovenskem kulturnem 
prazniku je namreč izšla njegova prva, pa 
zato toliko bolj neobičajna knjiga sLOL-
venski klasiki 1, ki je na nedavnem Slo-
venskem knjižnem sejmu prejela veliko 
nagrado in s tem naslov knjige leta. Med 
petimi nominirankami, ki jih je izbrala 
strokovna žirija (Stojan Pelko, Domen 
Fras, Riko Rižnar, Irena Štaudohar in 
Vlasta Vičič), so poleg nagrajene bile še: 
Oblike duha, Zakladnica pesniških oblik 
Borisa A. Novaka (Mladinska knjiga), Don 
Toneta Pavčka z ilustracijami Maje Kaste-
lic (Založba Sanje), Pesem za liro Bine 
Štampe Žmavc z ilustracijami Alenke Sot-
tler (Založba Pivec) in Mandale, tajni vrto-
vi razsvetljenja Zmaga Šmitka (Beletrina).
Med nominiranimi avtorji pa so za najbolj 
priljubljeno knjigo glasovali bralci oziro-
ma obiskovalci sejma. Gorenčev prvenec 
sLOLvenski klasiki 1 ne ponuja klasičnega 
čtiva – nasprotno, na način, na kakršnega 
jo je avtor napisal, je svež in drugačen, na 
vsak način pa blizu mladim bralcem, za 
katere se tako zelo borimo, da bi brali več. 
Pižama knjigo ni zgolj napisal, ampak je 
v njej všečkal, delil, tvital, snapchatal, ese-
mesal, komentiral, se dopisoval, brskal po 
forumih, stikal po spletu … Jasno, vse to na 
papir oziroma v knjigo. Na njemu lasten 
način, poznamo ga kot izjemno duhovite-
ga moža, predvsem pa nespornega mojstra 
slovenske besede, se pošali tako iz kanon-
skih del slovenskih literarnih klasikov, kot 

so Cankar, Prešeren, Aškerc, Levstik, Jalen 
..., kot nekaterih sodobnikov: Makarovi-
čeve, Vojnovića … V kontekst mu seveda 
padejo tudi kakšne pristne ljudske. 
Kot so zapisali k nominaciji, Boštjan 
Gorenc - Pižama slovenske literarne klasi-
ke brezkompromisno razseka. Po načelih 
rimoklepstva jih skompilira v vrtiljak 
podatkovnega toka in ga ponudi bralcu. 
Spletno pojavnost besedil dobesedno pre-
nese v knjižno obliko. Oblikovno zelo 
vprašljiv prelom, za knjižne normative 
včasih celo nesprejemljiv, se izkaže kot 
izjemno učinkovito orodje manipuliranja. 
Transformacija likovnih sredstev iz digi-
talnega sveta je neposredni namig bralcu, 
kako naj se sooča z avtorjevimi lucidnimi 
pogledi na slovensko literarno dediščino 
skozi prizmo aktualnih družbenih feno-
menov. Odlično postavljeno zrcalo naši 
sedanjosti. Pravzaprav antiknjiga, ob kate-
ri se zastavlja vprašanje, ali postaja take 

vrste branje tudi naša prihodnost. Kako se 
ponaša s knjigo leta, smo povprašali Boš-
tjana Gorenca Pižamo: „Že samo to, da 
sem se kot nominiranec za knjigo leta 
znašel v družbi takih slovitih književnih 
imen, je bila neznanska pohvala za knjigo 
in zame. Očitno mi je uspelo na slovenski 
knjižni trg dostaviti nekaj svežega, po 
čemer ljudje radi sežejo. Veseli me, ker je 
nagrada kombinacija tako kritiškega oče-
sa, ki je nominirance moralo spustiti sko-
zi dvoje sito, kot ljudskega glasu, kar je 
znak, da knjiga živi med ljudmi. Vsekakor 
pa je to imenitna spodbuda za nadaljnje 
delo in ustvarjanje. Od tu naprej gre pot 
samo še do cukrarne, he, he.“ Za nadalje-
vanje v sLOLvenskih klasikih 2 si je Boš-
tjan Gorenc Pižama dal še dobro leto pre-
dnosti. Še prej pa se bo pravkar nagrajeni 
prvi del sLOLvenskih klasikov oplemenitil 
za kakšnega novega lastnika. Doslej jih je 
že več kot pet tisoč. 

Pižama s knjigo leta
Knjižni prvenec sLOLvenski klasiki 1 Boštjana Gorenca Pižame je 
bil na 32. Slovenskem knjižnem sejmu proglašen za knjigo leta.

Janko Kersnik ali Ivan Cankar? Ne, Boštjan Gorenc Pižama, avtor knjige leta 
na letošnjem Slovenskem knjižnem sejmu. / Foto: Tina Dokl
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Besedilo: Samo Lesjak

Ž
e v klasičnih antičnih dramah so 
dogajanje ter razplet krojili bogovi, 
v sodobni ('vsemogočni') komediji 
Buh pomagej!, ki kmalu prihaja 

tudi na gorenjske odre, pa je Bog tako 
razočaran nad svetom, da naznani nov 
vesoljni potop. »Ni ga soseda, ki ne bi 
kljuboval sosedu. Pohlepni ste! Proizva-
jate samo še tone in tone smeti. Morja mi 
polnite s plastiko in nafto. Pustošite mi 
svet z vojnami. Zadušili ste mi pljuča z 
industrijo in požigate mi gozdove. Dobili 
ste dober pašnik, dobro čredo in dobre-
ga pastirja, nakar ste zagledali ogledalo, 

se na polno zabili vanj in vse uničili!« Le 
gostilničar Marko in pogrebnik Tuljo, v 
božjem načrtu edina preživela na vsem 
svetu, imata še možnost preprečiti vses-
plošno katastrofo.
»S predstavo želimo občinstvo razvedri-
ti, kar je tudi osnovni namen komedije, 
ki obenem v sebi nosi tudi opozorilno 
ekološko noto,« pravi Janja Rehberger, 
producentka predstave iz zavoda Smej-
mo se, ki prihaja iz osrčja Gorenjske. Še 
eno podobnost ima predstava z antič-
no zlato dobo, namreč tudi v takratnih 
predstavah niso nastopali več kot tri-
je igralci. Igralski trio zagotavlja obilo 
smeha: v predstavi nastopajo Franko 
Korošec, ki sicer na malih ekranih blesti 

v Eni žlahtni štoriji, mladi nagrajevani 
stand-up komik Žan Papič ter tržaški 
humorist Boris Devetak, ki je Sloveni-
jo satirično razgaljal že v legendarnem 
TV Popru. Slednja sta napisala tudi sce-
narij, za režijsko taktirko pa je poprijel 
Danijel Malalan.
Po primorski premieri bo komedija zao-
krožila tudi po gorenjskih odrih, in sicer 
bo premiera v Kulturnem hramu Ignaci-
ja Borštnika v Cerkljah 6. januarja 2017 
ob 20. uri, nato pa tudi v Dvorani na Češ-
njici v Železnikih 20. januarja 2017 ob 
20. uri. V drugi polovici januarja bo Buh 
pomagej! na ogled tudi v ljubljanskem 
SiTi Teatru, spomladi pa se oglasi tudi v 
Kulturnem domu v Gorici. 

Komedija z božjo pomočjo
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Ženski zbor Carmen manet bo to nedeljo, 11. decembra, 
ob  18. uri v dvorani Gimnazije Kranj obeležil prvih pet let 
delovanja. Pevke se bodo spomnile dogodkov, ki so zazna-
movali njihovih pet uspešnih let, v koncertnem večeru pa 
bodo zapele izbor njihovih najljubših pesmi. Zbor, ki ga v 
veliki večini sestavljajo nekdanje pevke Dekliškega zbo-
ra Gimnazije Kranj, od vsega začetka pa ga vodi dirigent 
Primož Kerštanj, je v tem obdobju nanizal številne uspehe in 
prejel več prvih mest in nagrad na festivalih in tekmovanjih 
doma in v svetu. Predvsem so „carmence“ navdušile z več 
zanimivimi zaokroženimi pevskimi projekti. Nedavna zmaga 
na Gorenjskih Sozvočenjih je Carmen manet popeljala na 
zaključni koncert Sozvočenj, ki bo 10. decembra ob 18. uri v 
dvorani Slovenske filharmonije v Ljubljani. Ženski zbor Car-
men manet je ta trenutek zagotovo najboljši pevski sestav 
na Gorenjskem. I. K.

PET LET CARMEN MANET

Besedilo: Igor Kavčič

D
okumentarna likovna razstava, ki jo je pripravil ddr. 
Damir Globočnik, nam predstavlja prizore iz pesnikove-
ga življenja, kot so ga videli nekateri slovenski likovni 
ustvarjalci v različnih zgodovinskih obdobjih. Gre za 

likovna dela v različnih tehnikah, ki govorijo o pesnikovem živ-
ljenju, so oprema k različnim izdajam njegove poezije ali pa so 
samostojna likovne umetnine. Težko bi pogrešili avtorje, kot so 
Elko Justin, Miha Maleš in Hinko Smrekar, ki so Prešernov lik 
upodabljali v tridesetih letih prejšnjega stoletja, po drugi sveto-
vni vojni je bilo avtorjev še več, njihovi avtorski pristopi pa 

sodobnejši. Ob omenjenih so na ogled tudi dela Marije Pregelj, 
Ivana Vavpotiča, Milana Bizovičarja, Dunje Kofler, Maksima 
Gasparija, Saše Šantla, kranjske umetniške vrste pa zastopata 
slikar Marjan Belec in večmedijski umetnik Andrej Štular, ki je 
v Prešernovi zgodbi začutil možnost za izražanje v stripu.  

Podobe s Prešernom
V Galeriji Prešernove hiše je na ogled dokumentarna likovna 
razstava Pripovedni prizori iz Prešernovega življenja.

Pesnik France Prešeren, njegovo življenje in pesmi so 
pogost motiv slovenskih likovnih ustvarjalcev. / Foto: Igor Kavčič

Vsemogočna komedija

BUH  
POMAGEJBUH  
POMAGEJ

Scenarij Boris Devetak, Žan Papič Režija Danijel Malalan 
Igrajo Franko Korošec, Boris Devetak, Žan Papič Kostumografija Tina Bonča  

Scenografija Boštjan Majcen, Klemen Merhar Oblikovanje Boštjan Majcen
Producent Smejmo se Koproducent Kosovelov dom Sežana

gorenjska premiera 

Petek, 6. januar, ob 2000

www.smejmo.se

CerkljeK u l t u r n i  h r a m  
Ignacija Borštnika

vstopnice: Petrol, mojekarte.si info: 051 606 220
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Besedilo: Igor Kavčič

Š
e dobrih deset dni nas loči od torka, 20. decembra, in 
Velikega božičnega koncerta Gimnazije Kranj, ki bo 
letos ubran po „ameriško“. Gallusova dvorana Can-
karjevega doma je sicer že zdavnaj razprodana, tudi 

letos pa nam bodo čudovito glasbeno doživetje podarili mla-
di glasbeniki Velikega simfoničnega orkestra pod vodstvom 
dirigenta Nejca Bečana in Združeni zbori Gimnazije Kranj, 
ki jih je letos pripravil mladi zborovodja Erik Šmid. Umet-
niški vodja Primož Zevnik napoveduje zanimiv program, od 
glasbe velikih skladateljskih imen, kot so George Gershwin, 
Leonard Bernstein in Aaron Copland, do znanih melodij, ki 
so jih prepevali Frank Sinatra, Dean Martin in Bing Crosby, 
ne bo manjkala glasba iz muzikalov in še kaj. Vsekakor se 
obeta še en veliki glasbeni dogodek za gimnazijo, Kranj in vse 
ljubitelje dobre glasbe. 
Na koncertu bo ob simfoničnem orkestru in solistih nastopil 
tudi Mešani mladinski pevski zbor Gimnazije Kranj (na foto-
grafiji), ki je na nedavnem izboru Gorenjska Sozvočenja prejel 
nagrado za vzorno sestavo sporeda Gaudeamus Igitur (avtorica 
Barbara Kušar), kot najbolj perspektivna zasedba pa si je prislu-
žil enodnevne intenzivne vaje z izbranim mentorjem. Naj se 
vrnemo h koncertu. Vsi zamudniki, ki vam ni uspelo dobiti 
vstopnic za koncert v Cankarjevem domu, si boste lahko posne-
tek s koncerta ogledali 24. decembra ob 17.30 na drugem pro-
gramu TV Slovenija. 

Gimnazijski Ameriški večer
Razprodana Gallusova dvorana Cankarjevega doma v pričakovanju Velikega božičnega  
koncerta Gimnazije Kranj

Več na www.kamnik-tourism.si
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www.ljubljanskigrad.si

Grajski
December

Vrhunec leta na vrhu mesta.

3. 12. 2016–8. 1. 2017

Praznični
koncerti
in ples

Praznične
dobrote

Jaslice in 
polnočnica

Predstave
za otroke

ogl-203x271.indd   1 29/11/16   22:15



Nagrada za izjemno  
igralsko stvaritev v sezoni 
2016/2017 v Prešernovem 
gledališču Kranj

Spiro Scimone

Dol
Nadrealistična in tragikomična igra 
o brezizhodnosti današnje mlade 
generacije
Prva slovenska uprizoritev
Prevajalec in režiser: Marko Sosič

Spiro Scimone v dramskem besedilu 
Dol (2012) v svojem izpiljenem 
tragikomičnem, nadrealističnem 
in metaforičnem slogu izpostavlja 
predvsem generacijski prepad med 
očetom in sinom. Nekega jutra se 
namreč, medtem ko se Oče brije, v 
kopalnici zgodi nekaj nenavadnega: 
Sin nenadoma pokuka iz straniščne 
školjke, da bi Očetu izpovedal svoje 
nelagodje in stisko v tem sebičnem 
in brezbrižnem svetu, ki ga je 
dobesedno odplaknil v kanalizacijo. 
Predimenzionirana straniščna školjka, 
ki jo avtor provokativno postavi 
na sredo prizorišča, je dobesedna 
metafora za brezizhodnost, v kateri 
se je – na »sekretu« – znašla mlada 
generacija in iz katere ni izhoda. Da bi 
bila ironija popolna in absurd še večji, 
se Sinu nekoliko pozneje pridružita 
še duhovnik Don Carlo in Mežnar. Dol 
je družbenokritično besedilo, je krik 
proti gnilobi družbe in proti odnosom, 
ki ponižujejo človekovo dostojanstvo 
in svobodo, in hkrati jasna in glasna 
obtožba zlorab in molka ter vseh tistih, 
ki za zlorabe vedo, a o njih molčijo.

Premiera: 
sobota, 10. decembra 2016, ob 19.30

Ponovitve: 
9., 12. in 15. decembra 2016 ob 19.30

Od leve proti desni: Miha Rodman, Peter Musevski / Foto: Željko Stevanić/PG Kranj

Od leve proti desni: Borut Veselko, Aljoša Ternovšek, Miha Rodman, 
Peter Musevski   / Foto: Željko Stevanić/PG Kranj



Aljoša Ternovšek  

Borut Veselko 

Peter Musevski 
Miha Rodman

Ime in priimek

Naslov								      

Poštna številka		  Pošta 					         Glasujem za igralca/-ko:

Vabimo vas, da s svojimi predlogi sodelujete v izboru za izjemno igralsko stvaritev sezoni 2016/2017 Prešernovega gledališča Kranj. Veljale 
bodo le originalne glasovnice, ki bodo objavljene v Kranjčanki od septembra 2016 do junija 2017, po vsaki premieri. Na koncu bomo med vsemi 
glasovnicami izžrebali pet srečnežev, ki bodo prejeli nagrade, ki jih bosta podelila Gorenjski glas in Prešernovo gledališče Kranj.

Prešernovo gledališče Kranj in Gorenjski glas bosta ob koncu sezone 2016/2017 prvič 
podelila Julijo – nagrado članici ali članu domačega igralskega ansambla za izjemno 
igralsko stvaritev v sezoni 2016/2017. 
V času vsake posamezne premiere bomo na straneh Kranjčanke predstavili igralce in igralke Prešernovega gledališča 
Kranj ter njihove vloge v aktualni uprizoritvi. Pri izboru boste lahko aktivno sodelovali tudi vi, spoštovani obiskovalci 
Prešernovega gledališča Kranj in bralci Kranjčanke. Svoj glas za najboljšo igralsko stvaritev v predstavi, ki je doživela 
premiero, pošljite na naslov Prešernovo gledališče Kranj, Glavni trg 6, 4000 Kranj, s pripisom »Julija«. Izmed vseh 
prispelih glasovnic bo tričlanska strokovna komisija ob koncu sezone izbrala končnega zmagovalca. 
Dobitnika Julije bomo razglasili na slovesnosti ob koncu sezone 2016/2017.
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»isto je lepo.

Vesele praznike in 
sreËno novo leto 2017

www.komuna la -k ran j . s i

Pihalni orkester Mestne občine Kranj vabi 
na tradicionalna decembrska koncerta. 
Prvi bo v nedeljo, 11. decembra, ob 16. uri 
v kulturnem domu na Kokrici. Veliki  
koncert z naslovom Od pikola do tube  
pa bo v soboto, 17. decembra, ob 19. uri  
v kulturnem domu v Predosljah, kjer  
bodo predstavili tudi okviren program,  
s katerim se bodo prihodnje leto odpravili 
na dve tekmovanji. Hkrati bodo predstavili 
tudi različne sekcije inštrumentov in  
nekaj trenutkov posvetili prazničnemu 
času. A. Š.

BOŽIČNO-NOVOLETNA  
KONCERTA GODBENIKOV

V Stražišču so ponosni na dolgoletno tradicijo negovanja kulture, saj so med 29. 
novembrom in 5. decembrom priredili že 29. Stražiški kulturni teden. Program je bil 
tudi tokrat pester in zanimiv. Slavnostna govornica ob odprtju je bila klimatologinja 
Lučka Kajfež Bogataj, ki je bila tudi gostja pogovornega večera. Na gledališkem 
večeru so si obiskovalci ogledali komedijo Poročni list, na večeru učencev pa so se 
prepletali nastopi stražiških šolarjev in učencev Glasbene šole Kranj. Na folklornem 
večeru so se članom Folklorne skupine Sava pridružili bohinjski folklorniki in jim 
tako vrnili obisk, na glasbenem večeru pa je za zabavo skrbel Beer Belly Band. V 
sklopu kulturnega tedna so odprli tudi slikarsko razstavo Silva Zdovca, dogajanje pa 
so sklenili z Miklavževim večerom. Organizacijski odbor bo kmalu začel s priprava-
mi na jubilejni, 30. Stražiški kulturni teden, ki je ena največjih prireditev s tako dolgo 
tradicijo na Gorenjskem. A. Š.

STRAŽIŠČE ZAŽIVELO S KULTURNIM TEDNOM

Pred prihodom Miklavža so si otroci ogledali predstavo Zvezdica zaspanka.

Kranjski medgeneracijski center vabi na 
ogled Vodovodnega stolpa, ki bo v pone-
deljek, 12. decembra, ob 17. uri. Stolp je 
sicer odprt za obiskovalce enkrat letno 
ob prazniku krajevne skupnosti, tokrat 
pa bo vrata odprl posebej za Medgene-
racijski center. Ogled bo vodil turistični 
vodnik Janko Zupan. Zbirno mesto je 
na parkirišču pod vodovodnim stolpom. 
Obvezna je prijava po telefonu številka 
082 058 457 ali na e-naslovu mck-prija-
va@luniverza.si. A. Š.

OGLED VODOVODNEGA STOLPA



Praznična vasica in kulinarika
vsakodnevni brezplačni dogodki na prostem

petek,  9. 12.  ob 19. uri  PANDA
sobota,  10. 12.  ob 19. uri  VITO MARENCE FLAMENCO DUO
nedelja,  11. 12.  ob 17. uri  PEVSKI ZBORI V VASICI
pon.,  12. 12.  ob 17. uri  ČAROBNI GOZD 
 12. 12.  ob 18. uri  PIKA NOGAVIČKA 
torek,  13. 12.  ob 17. uri VODEN OGLED MESTA ZA OTROKE
  ob 17. uri STAND UP KOMEDIJA
sreda,  14. 12.  ob 19. uri  METKA ŠTOK KVARTET
četrtek,  15. 12.  ob 18. uri  ORKESTER MANDOLINA
petek,  16. 12.  ob 18. uri  TINKARA KOVAČ
sobota,  17. 12.  ob 19. uri  AVTOMOBILI
nedelja,  18. 12.  ob 17. uri  PEVSKI ZBORI V VASICI
pon.,  19. 12.  ob 18. uri  MOJCA IN KALIČOPKO
torek,  20. 12.  ob 17. uri  VODEN OGLED MESTA ZA OTROKE
   ob 17. uri  STAND UP KOMEDIJA
sreda,  21. 12.  ob 19. uri  TUBA BOŽIČKI
četrtek,  22. 12.  ob 21. uri  ŽUPANOV KONCERT: VLADO    
   KRESLIN IN MALI BOGOVI
petek,  23. 12.  ob 19. uri  THE STAR TIME PLAYBOYS
pon.,  26. 12.  ob 20. uri  JINX
torek,  27. 12.  ob 19. uri  HELP! BEATLES TRIBUTE
sreda,  28. 12.  ob 19. uri  NARISANI
četrtek,  29. 12.  ob 17. uri  PRIHOD DEDKA MRAZA
sobota,  31. 12.  ob 22. uri  SILVESTROVANJE:
   JOŠKE V’N IN TOMO JURAK www.visitkranj.com
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Pokliči in naroči –
1, 2, 3, Pošta
vse dostavi!

IZBERITE POŠTO SLOVENIJE ZA DOSTAVO VAŠEGA SPLETNEGA NAKUPA 
IN PRILAGODITE DOSTAVO SVOJIM ŽELJAM. 

 Dostava domov, v službo, prijatelju, sosedu 
ali na izbrano pošto.

 Pred dostavo vas pokličemo ali pošljemo
SMS-sporočilo.

 Naročite ponovno brezplačno dostavo.
 Paket dostavimo na vnaprej dogovorjen 
prostor.

 Prevzem in oddaja paketov na več kot 
500 poštah.

 Prevzem in oddaja paketov v izbranih 
PS Paketomatih po vsej Sloveniji.

 Prevzem in oddaja paketov tudi na 
114 bencinskih servisih Petrola.

 Prevzem paketov s plačilom odkupnine 
s karticami Mastercard, Maestro, Visa, 
Karanta in Diners Club (tudi na obroke).

Za več informacij 
poskenirajte QR kodo, 
pokličite na 080 14 00 ali 
obiščite www.posta.si

PAKETNA DOSTAVA

V zraku je že čutiti vznemirljivo pričakovanje decembrskih praz-
nikov. Ogrejte srca vaših najdražjih z lepo mislijo in željo. Zapiši-
te jo na voščilnico in opremite s poštnimi znamkami z božičnimi 
in novoletnimi motivi. Na vseh poštah so na voljo tudi zvežčki 
z 12 samolepilnimi znamkami, za naslovnike v Sloveniji z 
oznako A (za voščilnice) ali B (za razglednice) in za naslovni-
ke v tujini z oznako C (za voščilnice in razglednice). 

Praznično idilo pa lahko ujamete tudi  
na samo vaši poštni znamki!
Izkoristite 20-odstotni božični popust na izdelavo osebnih 
poštnih znamk za pošiljanje po Sloveniji (A in B) ali 10-odstot-
ni božični popust na izdelavo osebnih poštnih znamk za poši-
ljanje v tujino (C in D). 
Popust velja za spletna naročila in naročila, oddana po e-pošti, od 5. novembra do 
31. decembra​ 2016. Več na www.posta.si. 

Čas obdarovanja je spet pred vrati.
Najti pravo darilo ni lahka naloga, vendar ko ga najdemo, 
vemo, da bo trenutek, ko ga bomo podarili, poln veselja. Na 
poštah vas čaka bogata ponudba voščilnic, razglednic in 
darilc za vaše najdražje in izdelkov za praznično okrasitev 
vašega doma. Preverite pa tudi aktualno ponudbo v spletni 
trgovini www.mojpaket.si, kjer boste​ našli vse od kakovo-
stnih igrač za otroke do izdelkov bele tehnike, računalnikov 
ter izdelkov za vaš dom. Nudijo vam nakup na daljavo, vklju-
čno z dostavo naročenega blaga na želeni naslov. 

Aktualno ponudbo izdelkov, ki jih lahko naročite tudi na 
poštnem okencu, si oglejte tudi v Prodajnem katalogu, ki 
ste ga v začetku meseca prejeli na dom.  

Praznični koncerti 
Polepšajte si praznične dni z obiskom koncerta, predstave 
ali drugega dogodka. Na vseh poštah, razen pogodbenih, 
lahko kupite Eventimove vstopnice za koncerte in druge pri-
reditve v Sloveniji in tujini.

Čarobni prazniki s Pošto Slovenije

Osebna poštna znamka je storitev Pošte Slovenije, ki omogoča izdelavo osebne poštne 
znamke s poljubnim motivom znotraj okvirja. Vaša osebna poštna znamka ima lahko 
rumen, moder, rdeč, zelen, siv ali bel okvir. Izbirate pa lahko tudi med okvirji za posebne 
priložnosti, kot so vabilo, ljubezen, čestitke, rojstni dan in abraham. 

Osebne poštne znamke

Vrednostni bon za naročilo 20 osebnih poštnih znamk z nazivno vrednostjo A lahko 
kupite na vseh poštah. 

20 osebnih poštnih znamk že za 15,00 € (z DDV).

Ideja za 

darilo!

vaša fotografija okvir znamke vaša znamka
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Da je branje lepa čednost, Slovenci vsako leto 
znova dokazujemo z velikim obiskom na Slo-
venskem knjižnem sejmu. Sicer menda veljamo 
za bolj slabe kupce knjig, ki si jih raje v bra-
nje izposojamo v knjižnicah. V Mestni knjižnici 
Kranj so pred dnevi združili eno in drugo. Dva 
knjižna regala v „oddelku“ Bukvarna v pritličju 
sta namreč namenjena knjigam in neknjižne-
mu gradivu (zgoščenke, DVD-ji), ki jih izločijo iz 
knjižnične zbirke, vanju pa sodijo tudi darovi, 
ki jih knjižnici darujejo uporabniki knjižnice. Pri 
slednjih knjižničarji vselej presodijo, kaj bo šlo na 
police in kaj v njihovo Bukvarno. Kot so sporočili 
iz knjižnice, ponudbo sproti dopolnjujejo, za vsak 
naslov (ne glede na težo, debelino in veličino) pa 
velja simbolična cena 1 evro. Kot so nam sporo-
čili iz knjižnice, gre za simbolično ceno, ki si jo 
načeloma lahko privošči vsak, tako zbrani denar 
pa bo namenjen za nakup novih knjig, saj je nalo-
ga splošnih knjižnic predvsem aktualna zbirka.
Knjige pa so vseh vrst od leposlovja in stroke do 
otroških knjig, zgoščenk, DVD-jev. Našli smo na 
primer roman Carlosa Fuentesa, Pesmi Kajetana 
Koviča, Travnove Obiralce bombaža, zbornik Dnevi 
poezije in vina 2009, Vodnik po Budimpešti in knjigo 
z naslovom Politika in korupcija v kraljevi Jugosla-
viji. Hmmm ... nekam domača tema. I. K.

BUKVE IZ BUKVARNE

V knjižnični Bukvarni boste zagotovo našli kaj zase. / Foto: Igor Kavčič
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Besedilo: Ana Šubic
Foto: Gorazd Kavčič

T
udi letošnji Dnevi srbske kulture, 
ki jih je Kulturno društvo Brdo pri-
redilo med 16. in 19. novembrom, 
so postregli s pestrim dogajanjem. 

Posebnost letošnje prireditve je bila raz-
stava reprodukcij znanih samostanskih 
fresk z območja Srbije in Črne gore, ki si 
jo lahko lahko v prostorih društva brez-
plačno ogledate še do 16. decembra. Raz-
stavljene freske so delo umetnika in iko-
nopisca Momirja Kneževića, predstavljajo 
pa vrhunec pravoslavnega slikarstva tako z 
umetniškega kot duhovnega vidika.
Kot običajno je na velik odziv naletel fol-
klorni festival Razigrana mladost. Pred 
polno dvorano cerkljanskega Kulturnega 
hrama Ignacija Borštnika je nastopilo bli-
zu dvesto mladih folkloristov iz uveljavlje-
nih srbskih folklornih skupin iz Slovenije, 
posebni gostje pa so bili člani Akademske-
ga kulturno-umetniškega društva Sonja 
Marinković iz Novega Sada. V kulturnem 
domu v Stražišču so pripravili večer tradi-
cionalnih ljudskih pesmi, na katerem so 

poleg pevskih skupin gostiteljev nastopili 
še gostje iz Novega Sada in Potkozarja iz 
Republike srbske. Književna tribuna je 
bila letos posvečena stoletnici smrti srb-
skega književnika Petra Kočića.
Kot poudarjajo v KD Brdo, je osrednji 
namen Dnevov srbske kulture poleg 
ohranjanja kulturne dediščine in pred-
stavitve folklornega ustvarjanja tudi spo-

znavanje ter sprejemanje raznolikosti in 
kulturne pestrosti pa tudi približati ljud-
ske plese, pesmi in običaje širši javnosti.
Društvo sicer šteje več kot 450 aktivnih 
članov, njihovo število pa se iz leta v leto 
povečuje. Najbolj aktivna je folklorna sek-
cija, ponosni pa so tudi na druge sekcije: 
pevsko, športno, literarno, likovno, šahov-
sko, planinsko ... 

Razigrana mladost
Kulturno društvo Brdo je pripravilo že dvanajste Dneve srbske kulture v Kranju.

Na festivalu Razigrana mladost je nastopila tudi mladinska skupina KD Brdo. 
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Skupina Domel zaradi širitve proizvodnih programov in vzpostavitve novega proizvodnega obrata na 
Trati pri Škofji Loki, išče nove sodelavce. Vse zainteresirane, ki iščete zaposlitev ali si želite zgolj novih 
priložnosti, vabimo, da se nam pridružite.

Iščemo sodelavce s fakultetno izobrazbo s področij strojništva, elektrotehnike, mehatronike in informatike, 
za delo na razvoju izdelkov, tehnologij, orodij, avtomatizaciji in digitalizaciji procesov, vodenju projektov, 
inženiringu kakovosti, nabavni podpori projektov in delo z dobavitelji. 
 
Dodatne informacije in aktualne razpise najdete na naši spletni strani: 
www.domel.com/sl/podjetje/zaposlitev/prosta-delovna-mesta
 

Prijave zbiramo na elektronskem naslovu: 
prosnje@domel.com 

ali po pošti:
Domel, d.o.o.
Kadrovski oddelek
Otoki 21
4228 Železniki 
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Besedilo: Suzana P. Kovačič

S
kupina petih prostovoljcev se febru-
arja 2017 v sklopu Sekcije za trop-
sko medicino Medicinske fakultete 
v Ljubljani za tri mesece odpravlja 

v Nangomo v Zambiji, ki ima zelo ome-
jeno oskrbo z zdravniško in zobozdrav-
niško službo, prav tako so jim zdravila in 
različni toaletni materiali (preveze, povoji) 
predragi za redno in temeljito uporabo. 
Ekipo sestavljajo mladi zdravnik David 
Zupančič, absolventa medicine Anja Vid-
mar in Miha Žibert ter absolventki den-
talne medicine Ester Petek in Ana Petek 
Bahar. Tamkajšnjim prebivalcem bodo 
nudili medicinsko pomoč in edukacijo na 
področju zdravja in higiene. Cilj njihove 
odprave je tako pomoč ljudem v državi 
v razvoju kot tudi nabiranje dragocenih 
izkušenj o tropskih boleznih. 
Izvedba odprave je povezana z izdatnimi 
finančnimi stroški, katerih breme nosijo 
člani odprave sami, v Nangomo pa želijo 
odpeljati čim več osnovnih zdravstvenih 

potrebščin in kvalitetne medicinske opre-
me. Prostovoljni prispevki jim bodo bis-
tveno pomagali pri uresničitvi celostne, 
kvalitetne in dolgotrajne medicinske oskr-
be tamkajšnjih prebivalcev. Če želite, jim 
prostovoljni prispevek lahko nakažete na: 
Medicinska fakulteta, Vrazov trg 2, 1000 
Ljubljana, transakcijski račun: 01100-
6030708380 pri UJP Ljubljana, sklic: 

250557-16, namen: Zambija 2017, identi-
fikacijska številka za DDV: SI44752385. 
Lahko pa pošljete SMS-sporočilo s ključno 
besedo ODPRAVA5 na številko 1919 in 
prispevali boste pet evrov (pogoji sodelo-
vanja so objavljeni na spletni strani www.
zambija2017.wordpress.com). Medicin-
ska fakulteta Univerze v Ljubljani s svojim 
priporočilom zagotavlja, da bo zbrani 
denar porabljen izključno za namene 
odprave in v dobro bolnikov. Kajti, kot so 
zapisali na fakulteti, dejavnost njihovih 
študentov in mladih zdravnikov ni 
pomembna le iz humanitarnega vidika, 
ampak je tudi neprecenljiv vir znanja, s 
katerim bogatijo slovensko znanje tropske 
in potovalne medicine. Odpravi izraža 
podporo tudi slovensko ministrstvo za 
zdravje. Mladi člani odprave so še poveda-
li, da so motivirani, angažirani in znanja 
željni, poleg študija na Medicinski fakul-
teti se vsi tudi redno dodatno usposabljajo 
s prostovoljnim delom na različnih klini-
kah in oddelkih. 

Mladi medicinci v Zambijo
Na humanitarno medicinsko odpravo v Zambijo februarja 2017 bosta odpotovala tudi Kranjčana, 
absolventa medicine Anja Vidmar in Miha Žibert. Uspešna izvedba odprave je povezana z znatnimi 
stroški, ki jih morajo kriti člani odprave sami, zato zbirajo donacije.

Anja Vidmar / Foto: osebni arhiv Miha Žibert / Foto: osebni arhiv



  HUMANITARNI I 25  

Besedilo: Ana Šubic

L
eta 2012 so na tedanji ekonom-
ski gimnaziji v Kranju začeli z 
dobrodelno prireditvijo Imamo 
talent, na kateri so se dokaza-

li dijaki s svojimi pevskimi, instru-
mentalnimi, plesnimi in športnimi 
nastopi, obenem pa je potekal tudi 
dobrodelni bazar s prodajo likovnih 
izdelkov. Izkupiček je bil namenjen 
šolskemu skladu za pomoč dijakom v 
finančni stiski. Naslednje leto je šola 
postala Gimnazija Franceta Prešerna; 
prireditev se je zaradi tega preimeno-
vala v Prešerno in dobrodelno, namen 
pa je ostal enak: predstaviti šolske 
talente in pomagati dijakom. 
»Tudi na letošnji prireditvi, ki bo v 
šolski telovadnici potekala v sredo, 
14. decembra, ob 17. uri, se bo pred-
stavilo nekaj odličnih pevcev, ki so 
pevsko znanje pokazali na različnih 
tekmovanjih, nekateri pa so že uve-
ljavljeni obrazi televizijskih izborov 
talentov. Za sproščeno vzdušje med 
pevskimi in plesnimi nastopi bo pos-
krbel Klemen Bučan, znani radijski 
glas in televizijski obraz, ki je trgal 
hlače na klopeh nekdanje ekonom-
ske šole,« napovedujejo organiza-
torji. Na prireditev vabijo vse, ki bi 
radi preživeli prijetno uro v družbi 
mladih talentov Gimnazije Franceta 
Prešerna in morda tudi dobrodelno 
prispevali v šolski sklad.
Kot zanimivost dodajmo, da bo zape-
la tudi Klara Jazbec, dijakinja 4. letni-
ka ekonomske gimnazije, ki je nav-
dušila v letošnjem šovu Slovenija 
ima talent. 

Prešerno in dobrodelno
Na Gimnaziji Franceta Prešerna bo v sredo, 14. decembra, ob 17. 
uri tradicionalna prireditev Prešerno in dobrodelno.
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Zabavišče Johanca
Britof 24, 4000 Kranj

UGODNE  
CENE

ROČNI NOGOMET  IGRALNI AVTOMATI  PIKADO  HOKEJ

Rezervacije: tel.: 04 20 42 374, www.johanca.si

Odprto: tor., sre., čet. in ned. od 14.00 do 24.00
            pet. in sob. od 14.00 do 01.00

Ponedeljek zaprto.
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Besedilo: Maja Bertoncelj, 
foto: Gorazd Kavčič

K
ranj je že enaindvajsetič gostil 
najboljše plezalce na svetu. Na 
zadnji tekmi letošnjega svetov-
nega pokala, ki jo pod okriljem 

Mednarodne zveze za športno plezanje 
organizira Planinska zveza Slovenije, je 
nastopilo 49 tekmovalk in 73 tekmoval-
cev iz 23 držav. Prireditev je pepestril 
spremljevalni program.
Uspehi naših športnih plezalcev v letoš-
nji sezoni so bili dober obet za pravi ple-
zalni praznik v Kranju. Dvorana je bila 
razprodana, gledalci pa so videli dvojno 
slovensko slavje v skupnem seštevku 

svetovnega pokala v težavnosti. Najbolj-
ša na svetu sta Domen Škofic (ŠPO PD 
Radovljica) in Janja Garnbret (Šaleški 
AO), ki je slavila tudi v kombinaciji. To 
je največji uspeh v zgodovini sloven-
skega športnega plezanja, saj Slovenija 
med moškimi še nikoli ni imela sku-
pnega zmagovalca. Na stopničkah sta 
oba stala tudi na kranjski tekmi: Domen 
je bil drugi, Janja pa tretja. To je zlati 
par letošnje sezone. Domen in Janja sta 
namreč fant in dekle. Tekma v Kranju je 
uspela. Nad slovenskimi uspehi in nad 
polno dvorano so bili navdušeni tudi 
organizatorji. »Nekaj let nazaj si takšnih 
uspehov sploh nismo mogli zamišljati. 
Dekleta so bila vedno boljša od fantov, 
ki so sem in tja tudi prišli na stopničke. 

Plezalni praznik v Kranju
Dvorana Zlato polje je bila dva konca tedna v znamenju plezanja. 
Najprej so se na zadnji tekmi svetovnega pokala v težavnosti 
pomerili najboljši plezalci na svetu, nato pa so potekali še Plezalni 
dnevi Kranja s finalom državnega prvenstva.

Biti skupni zmagovalec ni enostavna 
stvar. Danes je prelomnica in velika 
spodbuda za vse, ki prihajajo za Janjo 
in Domnom. Doma imajo dokaz, da 
se da. Racionalno pa si takšnih rezul-
tatov ne znam razložiti. So dokaz, 
da se z veliko motivacije da naredi-
ti vse. Veseli smo, da je prišlo toliko 
ljudi. Dvorana je bila razprodana, kar 
pomeni, da si je nedeljsko tekmovanje 
ogledalo okrog 1500 gledalcev. Razmi-
šljamo tudi o večji dvorani, a bolj pod-
piram dobro vzdušje in polno dvora-
no, kot da je 2500 gledalcev v dvorani 
za šest ali sedem tisoč ljudi. Svetovni 
pokal za zdaj ostaja na Zlatem polju. 
Prestaviti takšno tekmovanje v drugo 

Tomo Česen: »Dvorana je bila 
razprodana, kar pomeni, da si 
je finale ogledalo okrog 1500 
gledalcev.«



Najboljši športni plezalci na svetu so tekmovali v razprodani športni dvorani na Zlatem polju.
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Matična prodajalna: 

Proalp, Planet Tuš Kranj
Tel.: 040 251 169, info@proalp.si

•	 Prijetna	klima	v	čevljih
•	 Lasten	razvoj	na	osnovi	
mednarodnih	izkušenj

•	 Obutev	izdelamo	tudi	po
meri	vaših	nog

•	 Izdelano	v	Tržiču

Dobro počutje  in  svoboden korak

Celotno ponudbo si oglejte na

   www.proalp.si

dvorano bi pomenilo tudi ogromen stro-
šek, ki ga trenutno ne zmoremo,« je po 
koncu tekmovanja povedal Tomo Česen, 
vodja svetovnega pokala Kranj 2016.
Slovenski plezalci so tekmovalno sezo-
no zaključili na 11. Plezalnih dnevih 
Kranja, na katerih je bilo v težavnosti in 
na balvanu skupaj prijavljenih nekaj 
manj kot 350 tekmovalcev v vseh staro-

stnih kategorijah. Dobra organizacija in 
dober obisk sta potrditev, da gre za eno 
največjih športnoplezalnih prireditev v 
Sloveniji. V težavnostni sta v članski 
konkurenci prevlado potrdila Domen 
Škofic in Janja Garnbret, ki je bila naj-
boljša tudi na balvanu. V tej disciplini je 
med člani zmagal Jernej Kruder (ŠPO 
Celje). Izkazali so se tudi plezalci iz AO 

Kranj, in sicer je bila Tjaša Kalan v teža-
vnosti tretja tako na zadnji tekmi kot v 
skupnem seštevku sezone, Mia Krampl 
je sezono končala na tretjem mestu sku-
pnega seštevka v balvanskem plezanju, 
Anže Peharc pa je bil v tej disciplini dru-
gi na kranjski tekmi. Tekmovalci doma-
čega kluba so bili uspešni tudi v mlajših 
kategorijah. 

Upešna sezona je tudi za Tjašo 
Kalan (AO Kranj), ki se je sicer 
bolj izkazala v težavnosti kot na 
balvanu (na sliki). 
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Besedilo: Vilma Stanovnik
Foto: Tina Dokl

A
lpski smučar Miha Hrobat se je 
že v mladih letih večkrat veselil 
uspehov, saj je redno zmago-
val na otroških tekmah Pokala 

Loka, osvojil je medaljo na olimpijskih 
igrah mladih, bil svetovni mladinski 
prvak in vmes dosegal vrsto odličnih 
rezultatov. 
Čeprav je star šele 21 let, je član Alp-
skega smučarskega kluba Triglav začel 

izkušnje dobivati tudi v članski konku-
renci, v slovenski reprezentanci alp-
skih smučarjev pa je postal član ekipe 
za hitre discipline. 
Na letošnjo sezono se je Miha dobro 
pripravil, saj se želi čim prej uveljaviti 
tudi v konkurenci najboljših smučar-
jev na svetu. »Priprave so se začele že 
pred poletjem, ko smo najprej nare-
dili kondicijski del v Novi Gorici, kjer 
smo trenirali z Andreo Massijem. Po 
kratkem dopustu so nas znova čakale 
kondicijske priprave, nato pa smuča-
nje na Stelviu. Sredi avgusta smo šli 

Miha se ne boji hitrosti
Kranjčan Miha Hrobat je član slovenske reprezentance alpskih smučarjev, 
v letošnji sezoni pa je že nastopil na tekmah svetovnega pokala.

Po uspehih v mlajših kategorijah se alpski smučar Miha Hrobat začenja 
uveljavljati tudi v članski konkurenci.

v Čile. Tam sem bil kar pet tednov, saj 
smo veliko trenirali in tudi tekmova-
li. Tako mi je uspelo popraviti točke v 
veleslalomu, precej pa sem napredoval v 
hitrih disciplinah in na koncu mi je šlo 
že kar dobro. Jeseni smo znova trenirali 
kondicijo in bili na Stelviu, nato pa smo 
iskali najboljše pogoje za treninge po 
Evropi. Kvalificiral sem se prvo tekmo v 
Söldnu in čeprav s petdesetim mestom 
nisem bil najbolj zadovoljen, pa sem bil 
zadovoljen z zaostankom dobrih treh 
sekund. Sledila je pot v Ameriko oziro-
ma Kanado, kjer pa so vse tekme odpad-
le in sedaj nas čakajo nove tekme,« pra-
vi Miha, ki je minuli konec tedna znova 
nastopil v veleslalomu v Val d'Iseru in 
osvojil 49. mesto.
»Moj načrt je, da bi letos čim več nas-
topal v hitrih disciplinah, od smuka, 
superveleslaloma do veleslaloma. V sla-
lomu ne bom nastopal, treniral ga bom 
predvsem za kombinacijo. Naša ekipa 
ima v smuku in superveleslalomu na 
tekmah štiri mesta. Tri so določena, za 
četrto pa se borimo trije in najboljši gre 
na tekmo,« pravi Miha, ki si želi, da bi 
v tej sezoni dobil potrebne izkušnje in 
napredoval zlasti v hitrih disciplinah. 
»V obeh kombinacijah si želim osvojiti 
točke, v hitrih disciplinah pa si želim 
dobiti priložnosti in nato tudi čim bolje 
nastopiti na tekmah,« pravi Miha Hro-
bat, ki mu ob smučanju ostane malo 
čaka za kaj drugega. »Lahko rečem, da 
imam punco »na obroke«, saj Flora štu-
dira na Dunaju, jaz pa potujem po raz-
ličnih koncih sveta. Vpisan sem tudi na 
višjo ekonomsko v Kranju, vendar je 
časa pač malo in študiju se bom lahko 
več posvetil po sezoni,« je še povedal 
Miha Hrobat. 
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Odkrijte razliko...

MENJAVA KOLEKCIJE
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Besedilo: Vilma Stanovnik

K
onec novembra je v kletnih prostorih Mercatorja Primsko-
vo potekal letošnji zimskošportni sejem, po tradiciji pa je 
bilo živahno ves konec tedna, od četrtka do nedelje. Tako 
prodajalci kot kupci, zlasti pa organizatorji so se morali 

privaditi nekaterim novitetam, ki so bile uvedene zaradi davčnih 
blagajn, kljub vsemu pa so bili na koncu oboji zadovoljni.
»Sejem je tudi letos uspel, saj smo v komisijsko prodajo spre-
jeli skupno 5927 različnih smučarski artiklov, kar pomeni 
smuči, smučarskih desk, oblačil, čevljev, drsalk in tekaške 

opreme. Tako je opremo prek komisijske prodaje zamenjalo 
več kot 3500 obiskovalcev. Cene na sejmu so bile, tako kot 
vsako leto, sprejemljive,« je v imenu organizatorjev povedal 
Brane Miklavčič. 
Na sejmu je sodelovalo več kot sto dvajset članov Zveze učite-
ljev in trenerjev smučanja Kranj, sejem je obiskalo okoli osem 
tisoč športnih navdušencev, med njimi tudi veliko mladih. 
Zveza učiteljev in trenerjev smučanja Kranj, v kateri je 232 
članov, bo zaslužen denar namenila za svoje izobraževanje v 
sezoni 2016/2017. Neprodano opremo so letos oddali Osnov-
ni šoli Matije Valjavca Preddvor za izvedbo šole v naravi in 
Rdečemu križu Kranj. 

Še bomo smučali
Zveza učiteljev in trenerjev smučanja Kranj je pripravila  
že 42. Kranjski zimskošportni sejem.
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Besedilo in foto: Vilma Stanovnik

P
od okrepčevalnico Kozolec v Bitnjah je telovadnica, v 
njej pa je živahno zlasti ob večerih, ko se zbirajo boksar-
ski navdušenci. Njihov trener je Kubanec Leonel Rafael 
Ruiz Miranda, ki ga je pred štirimi leti v Kranj pripeljala 

ljubezen. 
Nekdanji boksar in trener boksa se je najprej preizkusil kot 
tekmovalec Boksarskega kluba Kranj, letos februarja pa je nje-
gov tast poskrbel, da so ustanovili Športno društvo Vida Kranj. 

Kubanska šola boksa 
Leonel Rafael Ruiz Miranda se je boksa naučil na Kubi, po poroki 
s Kranjčanko pa je začel boksati tudi v Sloveniji in pred slabim 
letom začel kubanski boks učiti v Bitnjah.

Toni s trenerjem Leonelom Rafaelom Ruizom Mirando

»Ime Vida špansko pomeni življenje,« pravi predsednik 
društva Franc Vagner in pojasnjuje, da v društvu trenutno 
večina trenirajo mladi fantje med sedemnajstim in petin-
dvajsetim letom, želijo pa si, da bi imeli ekipo, ki bi lahko 
tekmovala v slovenski boksarski ligi. 
»V naši telovadnici tukaj v Bitnjah so dobrodošli vsi, tako 
fantje kot dekleta, tako mlajši kot starejši. Kubanski boks 
je namreč primeren tako za rekreacijo kot za resne trenin-
ge in kot trener boksa se trudim, da za vsakega pripravim 
primeren program,« pravi Leonel Rafael Ruiz Miranda, ki 
se je pri 34 letih bolj kot tekmovanjem začel posvečati tre-
nerskemu delu, saj je že na Kubi poskrbel za boksarsko 
izobrazbo.
»Na Kubi sem bil prvak med kadeti in mladinci, tudi po 
selitvi v Slovenijo pa boksa nisem opustil, saj želim, da se 
tudi tukaj navadijo kubanskega boksa in postanejo uspešni 
tekmovalci,« pojasnjuje Leonel, ki je za kubanski boks že 
navdušil mlade.
»Treniral sem prosto borbo, ves čas pa me je zanimal boks 
in ko sem od prijatelja zvedel za vadbo kubanskega boksa, 
sem se odločil, da pridem na treninge. Zelo všeč mi je stil 
kubanskega boksa, ki ima veliko gibanja,« pravi Škofjelo-
čan Toni Beka, ki že štiri mesece trenira pod taktirko Leo-
nela Rafaela Ruiza Mirande. 

Zima že trka na vrata in v podjetju KukaExtreme že 
pridno šivajo zimska oblačila za vse dejavnosti na 
prostem. V ponudbi imajo softshell jakne, pohodne 
hlače, oblačila za alpsko in turno smučanje, plezanje, 
trenirke za prosti čas, kape in še mnogo več. Za vse 
vrste društev in podjetij pa izdelujejo tudi oblačila po 
naročilu. Obiščite jih v Planetu Tuš Kranj ali na njihovi 
spletni strani www.kukaextreme.si
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ZAVOD BALETNA ŠOLA STEVENS
www.stevensbalet.com

Lepe božične praznike  
in  srečno novo leto!

V nedeljo, 18. 12., ob 16. uri in 17.30: Hrestač v Gledališču France Prešeren v Kranju 
V torek, 20. 12., ob 9. in 10. uri: baletni muzikal Ko igračke spregovorijo v Kulturnem  domu Medvode

Besedilo: Ana Šubic
Foto: Gorazd Kavčič

V 
Sloveniji deluje že okoli 130 
skupin Šole zdravja, v katerih 
pod vodstvom usposobljenih 
prostovoljcev po metodi »1000 

gibov« vsakodnevno telovadi več kot 
tri tisoč ljudi. V Kranju je prva skupi-
na nastala leta 2014. Z jutranjo telova-
dbo so začeli v Prešernovem gaju, kas-
neje so zaradi vse večjega zanimanja 
skupine začele delovati še na Planini, 
Drulovki, v Žabnici in od nedavnega 
tudi v Stražišču in Čirčah. Vsakodnev-
ne telovadbe, ki se začenja ob 7.30, 
se udeležuje več kot sto Kranjčanov, 
največ v Prešernovem gaju – okoli tri-
deset. Lepo sta zaživeli tudi novi sku-
pini: v Stražišču telovadijo pri osnovni 
šoli, v Čirčah pa pri balinišču. Vadba 
je brezplačna, poravnati je treba le 20 
evrov letne društvene članarine. 
»V prvi vrsti telovadimo zaradi zdra-
vja. Vaje je sestavil ruski zdravnik 
Nikolay Grishin. Razmigamo vse 
sklepe, zelo natančno raztegnemo 
vse mišice od dlani do podplatov in 
poženemo oba obtoka, krvnega in 
limfnega, ter preženemo bolečine in 
otekline. Doktor Grishin poudarja, 
da organe držijo mišice in če slednje 
prekrvavimo, se enako zgodi tudi z 
organi, kar pomeni, da res skrbimo 
za zdravje. Vaje so primerne za vsa-
kogar. V pol ure se razgibamo, v Pre-
šernovem gaju in verjetno še kje pa 
telovadimo tudi dlje, in sicer vse dni, 
razen ob nedeljah in praznikih,« pra-
vi Metka Štok, koordinatorka kranj-
skih skupin Šole zdravja.

Dan začnejo s tisoč gibi
V kranjski občini deluje že šest skupin Šole zdravja. Jutranja vadba 
na prostem po novem poteka tudi v Stražišču in Čirčah.

Od sredine oktobra se na jutranji telovadbi zbirajo tudi v Čirčah. Udeleženci si 
bodo kmalu priskrbeli tudi oranžne majice, ki so zaščitni znak Šola zdravja. 

»Zelo dobro se počutim, veliko bolj sem razgibana. Dan se začne čisto drugače kot 
prej. Prav z veseljem vstanem, da grem na telovadbo. Poleg gibanja je pomembno 
tudi druženje,« nam je zaupala Marija Vujičič, ki je zelo zadovoljna, da so oktobra 
telovaditi začeli tudi v Čirčah, pred tem pa je od julija hodila na Planino. Med števil-
nimi 'novinci' na telovadbi v Čirčah je Rado Plahuta: »Jutranja vadba je kot stoječa 
joga. Krasno je. Za nas, starejše, je tak način vadbe nekaj najboljšega.« 



Decembra smo dobili prvega zmagovalca slovenskega Survivorja. 

Naziv zadnjega preživelega in 50 tisoč evrov je osvojil Alen Perklič. 

V finalni teden so se uvrstili še Maja Pirc, Teja Kralj, Jurij Blatnik in 

Sandi Sinanović. Naprej pa sta se poleg Alena uvrstila Sandi in Maja, 

Kranjčanka, ki je svoji uvrstitvi v ljubljanskem studiu nazdravila tudi 

s Klemenom Bučanom. A. B. / Foto: A. B.

Kranjski Cineplexx je decembra gostil posebno premiero 
filma z naslovom 7 do Uspeha. Gre za tehnično-športni film, v 
katerem smučarka Tina Maze in Kranjčan Sandi Murovec - Muri 
(na fotografiji), demonstrator alpskega smučanja, ki je delal tudi s 
Tino, v ospredje postavita sedem tehničnih podrobnosti vrhunskega 
alpskega smučanja, ključ do vrhunske izvedbe slehernega zavoja: 
'aksiome smučanja'. A. B. / Foto: Tina Dokl

Rok Šimenc, 
direktor Regionalne 
razvojne agencije 
Gorenjske BSC, je 
ob praznovanju 
prvega rojstnega 
dneva kranjske 
Kovačnice 
sodelavki Nives 
Justin izročil 
majčko z napisom 
številka 1. 
Simpatična Nives 
je namreč vodja 
Kovačnice in v 
njej zagotovo tudi 
številka ena.  
V. S. / Foto:  
Primož Pičulin

Dragu Štefetu so ob letošnjem občinskem prazniku kranjske občine podelili naziv častnega občana Mestne občine Kranj, za kar je prejel številne čestitke. Med drugimi mu je čestitala tudi direktorica Prešernovega gledališča Mirjam Drnovšček. V. S. / Foto: Gorazd Kavčič

Klemen Markelj, eden idejnih pobudnikov čistilne akcije Očistimo Kranj – Kranj ni več usran, se je skupaj s prijatelji taborniki razveselil Listine o priznanju Mestne občine Kranj. Akcija, ki je letos prerasla občinske okvirje, je kot drugouvrščena prejela tudi prestižno nagrado moja reka si 2016. V. S. / Foto: Gorazd Kavčič



Primoža Zevnika, sicer profesorja na Gimnaziji Kranj, ki je sodeloval že pri 
prvem športnem filmu Sandija Murovca, smo v družbi soproge Vesne srečali 
tudi na premieri drugega Murovčevega filma. Poskrbel je za vizualne efekte v 
filmu. A. B. / Foto: Tina Dokl

Aljoša Korenčan je eden tistih Kranjčanov, ki ga največkrat vidimo za 

kamero ali fotoaparatom, tokrat pa smo nanj naleteli v popolnoma drugačni 

vlogi: v vlogi natakarja. In lahko rečemo, da se tudi v strežbi dobro znajde.  

A. B. / Foto: Tina Dokl

Vasja Doberlet, mojster fotografije, si je z zanimanjem ogledal razstavo 

članov društva Sožitje, ki so jo pripravili v galeriji kranjske občine. Na njej se je 

s svojimi fotografijami znova izkazal tudi Aleš Zupan. V. S. / Foto: Tina Dokl

Letošnjo tekmujočo v domačem resničnostnem šovu Survivor Tejo Pangerc – sicer iz Mošenj, trenutno pa živi v Ljubljani in dela v lokalu v Mengšu skupaj s še eno 'preživelo', Saro – smo ujeli v fotografski objektiv na kavi v kranjskem Tušu. Teja je namreč čakala na ogled zadnjega slovenskega filmskega hita v Cineplexxu, Pr' Hostar. / Foto: A. B.

Diplomirani dramski igralec Toni 
Cahunek iz Stražišča je mož mnogih 
talentov. No, igra še najmanj. 
Nazadnje smo ga videli leta 
2015 v filmu Postali bomo prvaki 
sveta, ki govori o jugoslovanski 
košarkarski reprezentanci in 
svetovnem prvenstvu leta 1970. 
Igral je Aljoša Žorgo. Je prizadeven 
novinar v kulturni redakciji TV 
Slovenija, pripravlja dokumentarni 
film o Kranju, zadnjič pa smo ga 
na odprtju razstave poslušali med 
branjem Prešernove poezije. Bral je 
pesem Kam? I. K. / Foto: Igor Kavčič

Katja in 
Aleš Seme 
iz Stražišča 
prosti čas 
namenjata 
rekreaciji. V 
tem sta tudi 
uspešna, Aleš 
se je letos 
ponovno 
udeležil 
ironmana v 
Pulju. Oba 
sta člana 
Športnega 
društva 
Koloka. M. B.
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Prokozmetika
Art of beauty Studio

PROKOZMETIKA, ART OF BEAUTY STUDIO, POSLOVNA CONA B 20, 4208 ŠENČUR 
T: 04 279 22 90, M: 051 313 011, studio@prokozmetika.si, http://studio.prokozmetika.si

VREDNOSTNI BON 
ZA STORITVE V STUDIU
   
                                     15,00 €  

*

* Vrednost bona ni izplačljiva v gotovini. Bon je potrebno vnovčiti v celoti. 
Bon velja do 31. 1. 2017 in je unovčljiv pri storitvah nad 50 €. Boni se med seboj ne seštevajo. 

Besedilo: Vilma Stanovnik
Foto: Primož Pičulin

K
onec novembra je bila dvorana Kongresne-
ga centra Brdo pri Kranju skoraj premajhna 
za vse prijatelje Koraka, ki vsako leto nestr-
pno pričakujejo dobrodelni bazar, prav tako 

pa tudi sedaj že tradicionalno modno revijo. 
Zbrane sta pozdravila tudi direktorica Centra 
Korak Mateja Korošec in predsednica društva En 
korak več Tanja Žumer, ki je bila vesela dejstva, 
da so letos k sodelovanju na dehtečem bazarju 
pogumno pristopili mladi z Gimnazije Kranj, 
ki so skupaj z uporabniki Centra Korak na odru 
peli, plesali, igrali in se predstavili na modni 
reviji. Ta je bila letos v znamenju cvetja in dehte-
nja, potekala pa je pod mentorstvom profesorice 
Ivanke Zupan. 
Revijo so pripravile kreatorke: Nina Verčič, Gaja 
Gril, Julija Horvat in Alja Jerala. Po modni pisti 
so se sprehodili gimnazijski manekeni in mane-
kenke, skupaj z njimi pa so nastopili Korakovi 

Modna revija na dehtečem bazarju
Društvo Klub en korak več in Center Korak sta pripravila dobrodelni bazar 
s tradicionalno modno revijo, ki je letos potekala v znamenju dehtenja.

Na modni pisti so se predstavili tako dijaki kot profesorji Gimnazije 
Kranj ter uporabniki Centra Korak.

uporabniki. Navdušeni obiskovalci so zaploskali Blažu in Nini, Klavdiji 
in Martinu, Evi in Petri, Cirilu in Katarini, Renati, Martinu in Metodu 
ter vsem ostalim, ki so ob začetku zime pričarali pomlad in dehtenje na 
oblačila in modno pisto. 



  LEPOTA IN ZDRAVJE I 35  

Trgovina Garden 
Prešernova ulica 15, 4000 Kranj
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Delovni čas:
od ponedeljka do petka od 9. do 19. ure,
sobota od 9. do 12. ure

E-pošta: trgovinagarden@gmail.com
Facebook: Trgovina Garden 
Telefon: 046 200 262

Srečno  
2017!

Dobrodošli v trgovini Garden – cvetočem vrtu 
modnih oblačil za mlade in mlade po srcu
Osredotočeni smo na kvaliteto in dobro počutje, zato oblačila skrbno  
izbiramo in vam nudimo le najboljše:

   �italijansko znamko Imperial – elegantna moda za ženske s pridihom 
elegance in sofisticiranosti

   Please – street fashion modo za ženske, ki imajo rade udobje in ulični stil
  � �unikatne kose srajc in majic slovenske modne oblikovalke Sonje Ravbar
   modne dodatke, ki dodajo ščepec popolnosti vsaki ženski
   kvalitetne italijanske torbice in šale
   nakit, sončna očala GloryFy, nezlomljiva, za elegantni športni izgled …

Besedilo: Suzana P. Kovačič, foto: Tina Dokl

O
blikovalka čevljev Alja Viryent je predstavi-
la modela čevljev, klasični ženski salonar 
in klasični moški čevelj. Poimenovala ju je 
PRVI women in PRVI men. Čevlji z last-

noročnim podpisom oblikovalke predstavljajo 
zbirateljski kos, saj je na voljo omejena serija, 
samo sto parov ženskih in sto parov moških. 
Vsak par nosi zaporedno številko od 1/100 do 
100/100. Čevelj je usnjen, po Aljinih besedah 
udoben, eleganten, moden in ima barvni fluore-
scenčni detajl, ki se na moškem modelu izrazi v 
šivu, v ženskem modelu v šivu in na peti.  

Čevelj s podpisom Alje Viryent



FRIZURA FRIZERSKI  
SALON TRICUT  
Jelenčeva 1, Kranj 
T: 05/90 56 470 
Delovni čas: 
pon.–pet. 8–19, sob. 8–12  Luksuzna nega v salonu Tricut

Pričakujejo vas: 
Klavdija, Jana, Urška
TRICUT frizerski salon
Jelenčeva 1 (bivši IBI), 4000 Kranj

T: 05/90 56 470 

Delovni čas: od ponedeljka do petka 
od 8. do 19. ure, sobota od 8. do 12. ure

Salon je opremljen z wirelles internetom
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Praznični čas  
s salonom Tricut
Decembrski čas je čas modnih frizur.  
Predstavljamo vam dve praznični frizuri,  
s katerima lahko dočakate novo leto.
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OBLAČILA: Trgovina Mima
FOTO: Primož Pičulin
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KUPON za 20% popust
na vse vrste masaž
Popusti in ugodnosti se med seboj izključujejo.

Za masazo se lahko narocite po telefonu stevilka 064 111 211 
ali po e-pošti: tajska@maszakranj.si. 

Železniška ulica 5, 4248 Lesce
tel: 04 531 69 75, gsm: 040 81 85 85

mail: info@althea.si
spletna stran: www.althea.si

FB: https://www.facebook.com/AltheaCenterZdravja/

ENERGIJSKA KAVICA za nasmejan, 
energije poln vsakdan :-)
Kakšna je vaša najljubša kavica? Klasika ali kaj modernejšega, 
bolj trendovskega?
Si kdaj privoščite prvo jutranjo kavico že v postelji, še preden 
vstanete? Bi si jo, če bi bilo to dovolj enostavno?
Ste že kdaj poskusili “energijsko kavico”? 
A kaj je pa zdaj spet to, me sprašujete.
Izvrstna zadeva za začetek dneva. In to že v postelji, še preden 
vstanete v nov dan. Ko si boste privoščili energijsko kavico za 
začetek dneva, vaši dnevi ne bodo več tako čemerni, namrščeni, 
brez energije, slabovoljni, zaspani … Po jutranji energijski kavici 
bo vaš dan bolj nasmejan, poln lažje uresničenih idej in sanj :-). 
“Energijska kavica” je simpatična skupinica osnovnih vaj, ki jih 
lahko izvajamo prav vsi – od otroštva do pozne starosti. Vaje 
imajo celostni učinek, tako na naše fizično telo kot tudi na nivo 
energije v telesu, naša čustva in misli. 
Po izvajanju vaj smo polni energije, naše splošno počutje je 
boljše, telo prožnejše, misli bolj bistre in fokusirane, bolj smo 
notranje umirjeni in v celostnem ravnovesju. Z vajami krepimo 
tako mišice kot tudi notranje organe, skrbimo za nemoten pre-
tok energije med vsemi sistemi našega organizma. 
Osnovna podlaga vajam je kineziologija, veda o gibanju člo-
veškega telesa, ki se ukvarja z razumevanjem delovanja mišic 
ter sklepov in združuje znanja s področja anatomije, fiziologije, 
biomehanike, psihologije, sociologije ... Dognanja kineziologi-
je se uporabljajo v fizioterapiji, na športnem področju, v pre-
ventivne in terapevtske namene, za izboljšanje kvalitete giba-
nja, vzdržljivosti, če omenim le nekatere. 
Vaje so del celostne metode učinkovitih vaj in tehnik, združe-
nih v mednarodnem sistemu “Touch for Health (TFH)”, ki je pri 
nas že dobro uveljavljen pod imenom “Z dotikom do zdravja”. 
Brezplačna predstavitev osnovnih vaj z nekaj uporabnimi 
nasveti za boljše počutje in ohranjanje zdravja bo potekala v 
januarju 2017, na vsakoletnem srečanju, ki ga za svoje zveste 
naročnike organizira Gorenjski glas. 
No, kako se bomo dogovorili, se srečamo na energijski kavici?
Jaz vsekakor pridem, pa vi?

CENTER ZDRAVJA  
IN HARMONIJE
Nena Veber, IMT & NLP trenerka, 
NLP master coach 
direktorica Althea centra

Pod okriljem Združenja svojcev pri skrbi za mentalno zdravje 
Humana je začela z delom Pisarna za invalide, ki duševno bolnim, 
njihovim svojcem, prijateljem in delodajalcem nudi brezplačno 
pomoč pri urejanju uradnih postopkov ob uveljavljanju invalid-
skih pravic ter izvajanju aktivnosti za vključitev v delo in družbo. 
Pisarna deluje vsak ponedeljek med 10. in 12. uro na sedežu 
Humane v Kranju (Oldhamska cesta 14), pomoč pa bo nudila 
rehabilitacijska svetovalka in socialna delavka Nevenka Ropret. 
»Potrebo po pomoči so izrazili naši uporabniki zaradi pogostih 
težav ob komuniciranju z delodajalci in institucijami. Uveljavljanje 
invalidskih pravic je v našem pravnem sistemu dokaj zahtevno 
in medsebojno prepleteno področje,« so pojasnili v Združenju 
Humana. A. Š.

PISARNA ZA INVALIDE

V Medgeneracijskem centru v Kranju prirejajo 12. in 19. 
decembra ob 18. uri delavnico oz. šolo za življenje za mlade 
nad 12. letom. Na delavnici bodo pod vodstvom Iris Šober 
nadgradili svoje socialne in komunikacijske veščine, se učili 
uspešneje razvijati in graditi medosebne odnose, premagati 
tremo, prepričljivo komunicirati ter se bolj učinkovito soočati 
z negotovostjo in nepredvidljivostjo na področju zaposlova-
nja. Januarja bodo sledile brezplačne delavnice za osebno-
stno rast otrok in mladostnikov. A. Š.

ŠOLA ZA ŽIVLJENJE ZA MLADOSTNIKE
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Carnium v osrčju nakupovalnega centra Supernova Kranj 
s sončno teraso in odlično kavo!

Prijazno osebje bo pijačo postreglo z nasmehom in poleg 
kave znalo svetovati pri bogati ponudbi domačih in tujih piv 
ter lounge koktejlih.
Carnium je rimsko ime za Kranj. Notranjost kavarne in 
nočnega kluba je mešanica sodobnosti in tradicije. Zidove 
krasijo ogromne fotografije iz črno-belih časov našega mesta. 
Ko se dan prevesi v noč, se kavarna spremeni v nočni klub, 
verjetno v najboljšega v mestu, a zagotovo z najboljšo sodob-
no plesno glasbo. Poleg dnevnega programa pa vsak četrtek, 
petek in soboto od 21. do 4. ure zjutraj poteka nočni klub-
ski program. Carnium Night Club predstavlja v Kranju Dance 
Iniciative: val norih tematsko obarvanih zabav, kjer boste la-
hko pomigali in se zabavali ob vaši najljubši glasbi. Četrtkovi 
večeri so za latino, salsa in reggaeton glabo. V petek zvečer 
lahko plešeta v ritmu house & techno glasbe, vročica sobotne 
noči pa je rezervirana za RnB in dance commercial glasbo.

Od 21. do 22. »HAPPY HOUR« – 

NAROČIŠ 1 PIJAČO IN DOBIŠ 2 

CETRTKI               PETKI              SOBOTE

LATINO, SALSA
REGGAETONParty

RnB, DANCE &

CARNIUM CAFE LOUNGE & NIGHT CLUB 
Savski otok - Supernova Kranj, Stara c. 25b, Kranj

pon-sre 8-21, cet-sob 8-4, ned 8-16

Carnium Cafe Lounge & Night Club
www.facebook.com/carnium.cafe.dance.club.kranj

   Kranj Dance Initiative

COMMERCIALParty
HOUSE &
TECHNOParty
HOUSE &
TECHNOParty
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Želimo vam prijetne    

     praznične dni!
Naši kuharski mojstri z 
ljubeznijo pripravljajo pestro 
paleto okusnih veganskih jedi 
iz pretežno ekološko pridelanih 
sestavin, ki jih večinoma 
naročamo pri lokalnih 
dobaviteljih.  

Izvrstno kulinarično doživetje 
smo nadgradili s ponudbo 
izključno ekološko pridelanih 
vrhunskih slovenskih vin.

HIŠA 
OKUSOV in 
CATERING

Gorenjska cesta 13 | Medvode
T: (01) 361 82 55 
www.veganfresh.si

ODPRTO VSAK DAN

Cimet je ena najstarejših začimb na sve-
tu. Kitajci so ga uporabljali med prvimi, 
k nam pa je zašel z arabskimi trgovci. Mi 
cimet poznamo predvsem iz kulinarike. 
Pridobivajo ga iz cimetovega drevesa, kot 
začimba pa se uporablja posušena tanka 
notranja plast skorje: kot zvite paličice 
ali pa kot prah. Cenjen je cejlonski cimet 
oziroma s tistih dreves, ki jih ne 'lupijo' 
tolikokrat. Mi bi to poimenovali ekološka 
pridelava. Cimet v večini uporabljamo za 
sladke jedi, medtem ko ga v nekaterih 
svetovnih kulinarikah redno dodajajo 
pikantnim jedem. A. B., foto: Tina Dokl

CIMET
V pogovornem jeziku se je pri ljudeh prijelo 
ime zvezdni janež. Zanimiva začimba, ki jo 
bolj pozna azijska kuhinja. Pri nas v bistvu 
tovrstni janež več uporabljamo v dekora-
tivnem kot kulinaričnem smislu. Zvezdasti 
janež igra pomembno vlogo tudi v kitajski 
tradicionalni medicini. Decembra predstav-
lja cimetovega sopotnika in ga lahko zasle-
dimo v različnih vročih napitkih. Ima močno 
aromo. Izhaja iz Kitajske in Vietnama, je plod 
malega orientalskega zimzelenega drevesa. 
Zvezdasti janež poznamo predvsem cel, v 
kulinariki pa ga uporabljajo tudi v prahu in 
zlomljenega. A. B., foto: Tina Dokl

ZVEZDASTI JANEŽ
Ali nageljnove žbice, ker imajo obliko 
starinskega žeblja. Zanje bi lahko rekli, 
da so ravno tako ena decembrskih 
začimb, najpogosteje pa jih uporabljajo 
pri pripravi kuhanega vina in drugih 
vročih pijač. Pri kuhanju praviloma 
uporabljamo cele. Veliko jih uporablja-
jo v ajurvedi. Pomagali naj bi tudi pri 
zobobolu. Gre za močno dišeče in 
pekoče posušene cvetne popke dišečega 
klinčevca, drevesa, ki je doma na trop-
skih indonezijskih otokih: Moluških ali 
Dišavnih otokih, od koder prihaja precej 
eksotičnih začimb. A. B., foto: Tina Dokl
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Besedilo: Ana Šubic

U
čenci Osnovne šole Simona Jenka Kranj so skupaj z vrst-
niki iz Mojstrane in Novega mesta letos imeli čast, da so 
ob svečanem odprtju zimske sezone v Nordijskem cen-
tru Planica zbranim vrhunskim slovenskim športnikom 

ponudili svoje jedi. Dobrote so v minulih letih zasnovali v pro-
jektu Kuhnapato, v sklopu katerega so raziskovali jedi iz lastne 
prehranske kulturne dediščine. Kranjski učenci so športnikom 
pripravili Prešernove fige in Jenkove nageljne, ki so jih lani na 
tekmovanju v kuhanju lokalnih posebnosti pripeljali v finale. 
Prešernove fige so sladica, Jenkovi nageljni pa slana dobrodošli-
ca. Z obema jedema so se dotaknili pomembnih mož iz Kranja 
in okolice, s svojo domišljijo pa so zasnovali inovativen izdelek, 
ki je povezan s kulinarično dediščino njihovega kraja.
Mladi »kuharji« iz Kranja so na dan slovesnosti v Planici vsta-
li zelo zgodaj, da so v šolski kuhinji pod mentorstvom Irene 
Hudobivnik in Irene Pavlin pravočasno pripravili obe jedi, in 
sicer za sto oseb. »Potrebovali smo približno dve uri, sicer pa 
sta obe jedi zelo praktični za pripravo. Naložili smo ju v ška-
tle in ob prihodu v Planico sta bili obe še topli,« je pojasnila 
Hudobivnikova. 

Prešernove fige  
in Jenkovi nageljni
Učenci Osnovne šole Simona Jenka Kranj so s svojimi jedmi 
navdušili na odprtju zimske sezone v Planici.

041 782 822
0820 03517
info@delikatesa-figa.si
Delikatesa Figa
www.delikatesa-figa.si
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J Želimo vam vse najlepše, najboljše, 

najslastnejše v letu 2017!

Prešernova ulica 9, 4000 Kranj

Delovni čas: pon–čet 9–19 h, pet 9–21h
sobota, 3. 12, 10. 12 in 17. 12 8–13 h  in 16–21h
sobota, 24. 12 in 31. 12. 8–13h
NEDELJA IN PRAZNIKI ZAPRTO

PREŠERNOVE FIGE (PO NAŠE)

OŠ Simona Jenka Kranj, skupina Kran'ske kuhar'ce

Povzeta strast ali ljubezen do suhih fig našega največje-
ga poeta je na podlagi otroške domišljije rodila na neki 
način inovativen izdelek, vendar na več področjih pove-
zan s kulinarično dediščino kraja njegovih ustvarjalcev.

Testo: 25 dag moke, 4 žlice masla, 1,5 dl mleka, 4 žlice 
sladkorja, 1 jajce, 2 rumenjaka, kocka kvasa, ščep soli, 
limonina lupina

Nadev: 1 rumenjak, 10 dag suhih fig, 2 žlici goste sladke 
smetane, cimet, klinčki 

V večjo posodo stresemo polovico moke in v sredino 
naredimo jamico. Dodamo žličko sladkorja in nadrob-
ljen kvas. Prilijemo malo toplega mleka in ga s kvasom 
zmešamo v srednje gosto zmes. Vzhaja naj približno 
10 minut. V preostalem mleku raztopimo maslo in ga 
počasi dodamo v zmešano mleko, moko in kvas. Dodamo 
še sladkor in 2 rumenjaka. Počasi dodajamo še drugo 
polovico moke in sol. Vse skupaj dobro pregnetemo in 
pustimo vzhajati približno 20 minut. Nato pripravimo 
nadev: drobno narežemo fige in dodamo limonino lupino, 
cimet in klinčke, nazadnje pa še smetano. Razvaljamo 
testo in ga razrežemo na kvadratke, na katere naložimo 
nadev. Vse vogale zložimo skupaj in oblikujemo figo. Fige 
položimo na pekač in jih premažemo z razžvrkljanim 
jajcem. Pečemo na 180 stopinj okoli 15 minut.



JENKOVI NAGELJNI

OŠ Simona Jenka Kranj,  
skupina Jenkovi nageljčki

18 dag pirine moke, 
18 dag pšenične moke, 
kocka kvasa, 
3 žlice olja, 
sol, 
3 dl mlačne vode, 
1–2 kranjski klobasi

Naredimo kvasec in ga vme-
šamo v moko. Dolijemo olje 
in vodo ter zamesimo testo. 
Pustimo ga počivati pol ure. 
Medtem skuhamo kranjsko 
klobaso in jo rahlo ohlajeno 
narežemo na drobne kva-
dratke. Testo razvaljamo in ga 
narežemo na kroge. Posujemo 
s koščki klobase in zavijemo 
v nagelj. Pečemo približno 20 
minut na 200 stopinjah. 

Dobrote učencev Osnovne šole Simona Jenka sta poskusila tudi skakalca Robert 
Kranjec in Anže Semenič. 

  KULINARIKA I 41  

www.pizzerija-njamy.si

MALICE:

narociš 5 
placaš 4

pizze                zrezki         solate       Njamy
kruhki

www.pizzerija-njamy.si

MALICE:

narociš 5 
placaš 4

pizze                zrezki         solate       Njamy
kruhki

Njamy vedno z VAMI, tudi v letu 2017. Srečno!
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ob 16. uri kulinarična delavnica Priprava lazanje od 
A do Ž, ki jo bo vodil kuharski mojster Marjan Antič. 
Enaindvajsetega decembra ob isti uri pa se lahko 
udeležite delavnice o »brezgrešnem« prazničnem 
pecivu. Grešite namreč lahko tudi brez slabe vesti – z 
uporabo neoporečnih sestavin in primernih količin, 
poudarja vodja delavnice Ula Hribar Babinski. Delav-
nici sta brezplačni, potrebne pa so predhodne prijave 
na telefonski številki 082 058 457 ali na e-naslovu 
mck-prijava@luniverza.si. A. Š.

O LAZANJI IN PRAZNIČNEM PECIVU

Uporabili so domača živila okoliških 
kmetov, le suhe fige so kupili, a so bili 
pozorni, da so bile slovenskega porekla. 
»Jedi iz domačih sestavin so veliko bolj-
še in tudi lažje jih je pripraviti, kar so že 
zdavnaj opazili tudi učenci, saj smo se v 
preteklih letih na kuharska tekmovanja 
pripravljali s kupljenimi sestavinami. 
Že razlika med pripravo testa iz domače 
ali kupljene moke je velika, da o okusu 
jedi niti ne govorim. Zato smo v minulih 
letih v sklopu projekta Kuhnapato začeli 
sodelovati z lokalnimi pridelovalci, kas-
neje pa se je to sodelovanje razširilo na 
celotno šolo, ki je pri njih začela oprav-
ljati zelena naročila,« je poudarila Hudo-
bivnikova.
Najbrž so tudi domače sestavine pri-
pomogle k dobrim odzivom, ki so jih 
bile Prešernove fige in Jenkovi nagelj-
ni deležni v Planici. »Obe jedi sta hitro 
pošli, in ko so otroci videli, kako zelo gre-

sta športnikom v slast, so ju z veseljem 
predstavljali,« je povedala Hudobivniko-
va. Posebno pozornost so posvetili tudi 
degustaciji; Jenkove nageljne so ponudi-
li na domačih deskah nenavadnih oblik, 
Prešernove fige pa v košaricah.
OŠ Simona Jenka sicer v projektu Kuh-
napato, ki deluje pod častnim pokrovi-
teljstvom predsednika republike Mira 
Cerarja, sodeluje že četrto leto. Če je pro-
jekt v preteklih letih temeljil na kuhanju 
lokalnih posebnosti, ima letos malce 
drugačen koncept. »Na šolah se bodo 
vrstile različne aktivnosti, s katerimi 
bomo promovirali zdravo slovensko hra-
no. Začeli smo 18. novembra ob sloven-
skem zajtrku; na naši šoli smo gostili 
lokalna pridelovalca, ki sta na tisti dan 
spekla kruh in izdelala maslo. V nadalje-
vanju se želimo posvetiti jedem predni-
kov, starim prazničnim jedem ...« je 
napovedala Hudobivnikova. 
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delovni čas: pon. - pet.: 8:30 - 14:30,  
sob.: 8:30 - 13:00, ned. in prazniki: zaprto

KOROŠKA ULICA 14, KRANJ
Srečno 2017!

kokosov muffin  
0,80 € 

Za naročanje pokličite Gordano  
na 040 234 338.

topli sendviči 1,50 €

NOVO V PONUDBI 

V PITOPEKI sprejemamo naročila  
za božično-novoletne praznike. 

Besedilo: Alenka Brun

T
udi letos so na Bledu v Hotelu Kompas povabili na 
adventno delavnico, ki je bila posvečena izdelavi novo-
letnih aranžmajev, za najmlajše pa so pripravili simpa-
tično ustvarjalno delavnico, kjer je lahko vsak po svoje 

skreiral svojo sladko, medeno pravljico. Izkazalo se je, da je 
krašenje hišice iz medenjakov, predvsem pa samih medenja-
kov, pritegnilo tudi lepo število odraslih. Tako ni bilo strahu, da 
bi medenjaki ostajali. 

Sladka hiška
Janko in Metka sta dobila svojo hišico,  
medenjaki pisane obraze.

Ko Janko in Metka dobita svojo sladko hiško ...

Krašenje medenjakov je bilo zanimivo tudi odraslim 
udeležencem sladke ustvarjalne delavnice.

Medenjaki različnih oblik – lunin krajec, zvezde, krog, 
božični škornji, mali medvedki, petelin, meden obris vaške 
hiše – so iz minute v minuto dobivali več lastnikov. Njiho-
va površina se je spreminjala v pravo mavrično kombina-
cijo. Medvedek je dobil obraz, petelin rep razkošnih barv, 
hiša sicer ne vrat in oken, a otroška ustvarjalnost ne pozna 
meja: posuli so jo z bomboni in sladkimi penicami različ-
nih oblik.  
Znana pravljična lika Janko in Metka, ki ju zlobna čarovni-
ca zvabi k sebi ravno zaradi sladke hišice, v kateri živi, pa 
sta na tokratni delavnici dobila medeno hiško – pravzaprav 
kar več njih. Vsaka je bila po svoje lepa, zanimiva, saj je 
odražala otroško domišljijo.
In da na delavnici nihče v jutranjih sobotnih urah ne bi bil 
lačen, so s sladkimi palačinkami in domačimi marmelada-
mi iz jagod in gozdnih sadežev – za pet prstov obliznit – ter 
čajem poskrbeli iz hotelske kuhinje. 
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DISKONT
Kranj, Savska loka 21/c (zraven bivše Planike)

T: 04/ 20 10 590
Odprto: pon.–pet. od 7. do 17. ure

sobota od 7. do 12. ure
Davidov hram d.o.o., Loke 37, 3333 Ljubno ob Savinji

Po vsakem nakupu prejmete račun z označenim kuponom v vrednosti 2 % na artikle, označene na računu, ki ga lahko vnovčite pri naslednjem nakupu.

ŠIR OKA IZBIRA ,  VISOKA KAKOVOST,  NIZKE CENE
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PENINA  
MUŠKATNA  

ORMOŽ 
0,75 l 

6,84 EUR

PENINA SREBRNA 
RADGONSKA  

POLSUHA 
0,75 l 

5,97 EUR
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RENSKI RIZLING  
ORMOŽ 
0,75 l, BUTELJKA
3,78 EUR

MODRA FRANKINJA  
CVELBAR
0,75 l / 4,99 EUR

PENINA  
JERUZALEM  
ORMOŽ
sec, 0,75 l
3,78 EUR

TRAMINEC RADGONA 
0,75 l, BUTELJKA 
5,90 EUR

ČOKOLADA 
GORENJKA  
S CELIMI  
LEŠNIKI,  
NOVOLETNA,  
450 g /  
5,58 EUR

Besedilo: Alenka Brun

P
ri minus dveh stopinjah Celzija 
smo v večernih urah na vrtu Vile 
Podvin poskusili vinski kompot, 
kot je Janez Zore oziroma Junge 

(kakor ga kličejo prijatelji) poimenoval 
vroči sladki napitek, ki ga je stregel pri-
sotnim. »Naredimo karamel iz sladkor-
ja, ga zalijemo z vinom, dodamo rezine 
pomaranče, jabolka. Pomarančo nareže-
mo na kolute, jabolka na krhlje. Upora-

bimo rdeče vino, lahko tudi mešanico 
rdečega in belega. Dodamo zvezdasti 
janež, strok vanilje, paličico cimeta, 
klinčke. Po potrebi lahko napitek dos-
ladkamo. Vlogo igra tudi kvaliteta upo-
rabljenega vina. Karamel iz sladkorja 
naredimo glede na zmogljivost posode. 
Če recimo uporabimo litrsko: jabolko, 
pol pomaranče, pol stroka vanilje; eden, 
dva zvezdasta janeža; malo klinčkov; 
cimetova paličica, dve; kakšnih trideset 
dekagramov sladkorja za karamel; kar je 
pa več potrebno, pa do pol kile. «  

Vinski kompot
Prihaja čas vročih jabolčnih sokov, punča,  
kuhanega vina in drugih vročih napitkov.
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Besedilo: Ana Šubic
Foto: arhiv Pro Plus / Miro Majcen

J
asno Grbić lahko ta čaš sprem-
ljamo v oddaji Štartaj Slovenija, v 
kateri je dvanajst mladih podjet-
nikov dobilo priložnost predsta-

viti svoje produkte. Kateri bo postal hit 
produkt 2016 in se bo tudi v prihodnje 
obdržal na policah Interspara, bo zna-
no 18. decembra, a ne glede na razplet 

je 25-letna Kranjčanka odločena, da bo 
s svojim produktom Tatoo care, prvim 
slovenskim mazilom za nego kože po 
tetoviranju, vztrajala na podjetniški poti. 
Doslej namreč pri nas ni bilo tovrstnega 
mazila, odzivi nanj pa so, pravi, odlični.
Jasna si je prvi tatu omislila pri 19 letih. 
»Doma niso bili prav nič navdušeni, ko 
pa sem jim razložila njegov pomen, so 
nekako razumeli,« pripoveduje Jasna. 
Nad zapestjem si je dala vtetovirati 
datum rojstva in štiriperesno detelji-

co, ki označuje njenega brata in sestri. 
»Rojeni smo bili kot prvi peterčki v Jugo-
slaviji, a je ena sestra ob porodu umrla. 
Leta 1991 smo zaradi vojne v Bosni pri-
šli v Slovenijo,« nam je zaupala. 
Jasni so že v osnovni šoli odkrili skolio-
zo, deformacijo hrbtenice, ki se poveču-
je z rastjo. Trenirala je različne športe, 
najbolj pa je uživala v plesu, ki ga je bila 
pri 18 letih prisiljena opustiti. Stanje 
se je namreč iz leta v leto slabšalo, niti 
pilates ni pomagal. Ko se je hrbtenica 

Izziv v negi tatujev
Jasna Grbić je po operaciji hrbtenice brazgotino prekrila s tatujem.  
A se je zapletlo pri negi, zato je razvila mazilo za kožo po tetoviranju.

Nepozaben oddih z motom Smeh je zdrav!
Teden dni oddiha v Termah Šmarješke Toplice, ki ga imenujejo Šmarješki teden zvestobe. 

• 7 nočitev s polpenzioni, s pravim kulinaričnim razvajanjem • Izlete in pohode do skrivnostnih kotičkov Dolenjske • Delavnice, prireditve 
in predavanja, ki širijo dobro voljo • Vadbo za vzpodbujanje delovanja “hormonov sreče” • Družabni program v hotelu in zidanici • 

Kopanje in savnanje z novimi rituali. 

Potrebujete prevoz? V ceno je vključen tudi brezplačen avtobusni prevoz v Šmarješke Toplice in nazaj. 
Preverite termine in se prijavite:  08 20 50 310.   

NAGRADA: Vsak teden podarijo enemu izmed udeležencev brezplačen teden zvestobe, z žrebom! 
Cena: 7 noči s polpenzionom za samo 335 eur. Termini: 5. 2.-5. 3. 2017. Cena velja za člane kluba Terme Krka. Včlanitev v klub je brezplačna.

Brane, vodnik: 

»Tedni zvestobe so 

dragulj v ponudbi Term 

Šmarješke Toplice. Ne 

zamudite jih!«

Terme Šmarješke Toplice | T: 08 20 50 310 | E: booking@terme-krka.si | www.terme-krka.si
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Jasna Grbić 

ukrivila za 42 stopinj, je bila operacija neizogibna. »Niko-
li nisem hotela na operacijo, posledice so lahko hude. Že 
najmlajša sestra je od rojstva na invalidskem vozičku in 
nisem želela še sama prinesti dodatno breme staršema.«
Ko so njeni vrstniki ob koncu gimnazije šli na fakulteto, 
je Jasno čakala operacija in naporno enoletno okrevanje. 
Brazgotino se je odločila prekriti s tatujem, njeno hrbte-
nico pa tako krasi napis v arabščini Naše brazgotine nas 
spominjajo, da je preteklost še vedno živa. A se je zaple-
tlo pri negi kože po tetoviranju, saj jo je zaradi kreme, 
ki jo kupila pri tetoverju, vse peklo. Znova se je izkazalo 
hladilno mazilo za dojenčke slovenskega proizvajalca koz-
metike, s katerim je pred tem mazala brazgotino in ki je 
lepo zacelilo tudi kožo po tetoviranju. Izkušnjo je delila s 
tetoverjem, ki se je strinjal s pozitivnimi učinki mazila za 
dojenčke. In tedaj se je Jasni utrnila ideja: povezala se je s 
proizvajalcem omenjenega mazila in skupaj so zasnovali 
posebno mazilo za tatuje, saj ga tedaj na slovenskem trgu 
ni bilo. »Izboljšali smo strukturo. Mazljivost smo prila-
godili občutljivi koži po tetoviranju. Za razliko od kreme 
naredi mazilo veliko boljšo zaščito, kožo globinsko navla-
ži in se z vodo ne spere tako hitro. Ključne sestavine so 
jojoba, olivno olje, ognjič v mandljevem olju, vitamina A 
in E. Mazilo spodbuja obnavljanje kože, tetovaža pa ohra-
nja svež videz barv. Odzivi so odlični, uporabljajo ga tudi 
na splošno za nego kože, brazgotin, opeklin, suhe kože, 
sama ga imam za nego obraza ...« je pojasnila Jasna.
V uspeh mazila ne dvomi. »Že vsak tretji ima tatu ali pa 
pozna nekoga, ki je tetoviran. Tudi brat in sestri imajo 
tatuje, vsi imamo štiriperesno deteljico, celo mami si ga je 
pred kratkim omislila. Družina me zelo podpira. Največ 
prepoznavnosti pa mi je prinesla oddaja Štartaj Slovenija. 
Prodaja mazila se je zelo povečala, dobivam vprašanja o 
operaciji in prekrivanju brazgotin s tatuji,« nam je še zau-
pala Jasna. Zaposlena je v administraciji telekomunikacij-
skega podjetja, a si želi zasnovati celovito linijo za nego 
kože po tetoviranju. 

GOSTIŠČE PICERIJA
RETNJE 40, TRŽIČ, SLOVENIJA
T: 	04 595 84 58
G: 041 653 416, 030 673 518
E: 	zoran.kabic@gmail.com
www.gostiscesmuk.si

DELOVNI ČAS:
ponedeljek–sobota 
10.00–22.00
nedelja in prazniki 
11.00–22.00

 PIZZE  DOMAČE SLOVENSKE  
JEDI  JEDI PO NAROČILU  

 SOLATE  SLADICE
Obiščite nas v 

naravnem 
ambientu, kjer 
poleg okusne 

hrane lahko 
uživate tudi v 

čudoviti okolici.

Za praznovanja 
oziroma rezervacije 
za zaključene družbe 
imamo na voljo  
tri prostore za 20, 40 
in 60 oseb.
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Besedilo in foto: Vilma Stanovnik

P
ogovarjati se z Dušanom Gro-
bovškom pomeni govoriti o zelo 
različnih temah, od življenja in 
priložnosti v starem Kranju do 

čisto konkretnih idej, ki so se mu poro-
dile na področju oblikovanja in ogla-
ševanja, s čimer se ukvarja že dobrih 
dvajset let. Bil je namreč prvi diplomant 
Akademije za likovno umetnost in obli-
kovanje v Ljubljani, je dobitnik študent-
ske Prešernove nagrade in mnogih dru-
gih nagrad, največ seveda na področju 
oblikovanja. 
Zadnje čase se veliko ukvarja tudi s 
podobo in življenjem v domačem Kra-
nju. Prebiva v starem Kranju, tam ima 
Idejološko ordinacijo in to je seveda še 
motiv več, da si želi sodelovati pri utri-
pu mesta. »Pred nekaj leti sem zmagal 
na natečaju za priložnostni znak mes-
ta Kranj ob predsedovanju Slovenije 
Evropski uniji, sprejet je bil tudi slo-
gan: Kranj, odprto mesto Evropi. Tre-
nutno kot oblikovalec sodelujem pri 
projektu nastajajoče kranjske pro bono 
ambulante. Čeprav sem v prvi vrsti 
oblikovalec, nisem samo rokodelec, 
ampak vedno iščem zgodbo. To pome-
ni, da preden začneš risati ali žagati, o 
projektih veliko razmišljaš. Tako sem 
predlagal ime Fajdigova ambulanta, 
saj so dr. Božidarja Fajdiga v Kranju 
poznali kot nekoga, ki pogosto sploh 
ni zaračunaval svojih uslug. Sodelavci 
na projektu so ime preverili in je bilo 
sprejeto. Prav te dni je minilo petde-
set let od njegove smrti. Moj trenutno 
najbolj odmeven projekt v Kranju pa 

je Muzejska pot, ki smo jo zasnovali 
skupaj s strokovnjaki iz Gorenjskega 
muzeja. Na muzejski poti bi v ospre-
dje postavil vizualno opremo kranjske 
kostnice. Za Gorenjski muzej sem 
zasnoval postavitev razstave V blesku 
kovinske oprave. Projektiral sem izvir-
no leseno razstavno konstrukcijo in ob 
tem dobil idejo tudi za prav posebno 
smrekico,« našteva Dušan Grobovšek, 
ki se je nato že lani lotil izdelave.
»Decembra se vse vrti okoli smrečice. 
Umetna smrečica je po praznikih že 
polna prahu, pravo jelko pa čaka ista 
usoda kot drva. Kaj je bolj ekološko?« 
se je vprašal Dušan in se odločil, da 
ustvari drevo, ki ne umre z vsakim 
drugim januarjem.
»Vzel sem smrekove letve in jih sesta-
vil v obliko drevesa. Decembra je to 
božično ali novoletno drevo. Po praz-
nikih ga spremenim v zimsko, pomla-
dno, poletno, jesensko, vmes lahko 
živi kot velikonočno drevo, ali drevo za 
sporočila ...« pravi Dušan Grobovšek, 
ki je iz preproste ideje razvil sistem. 
Natančno je izračunal dimenzije in 
razmerja ter naredil načrt. Seveda je 
moč drevo sestaviti na različne načine, 
odvisno od kreativnosti posameznika 
»Bistvo drevesa je, da se ob njem zaba-
vaš že takrat, ko ga sestavljaš, da se 
družina in prijatelji družijo,« še dodaja 
Dušan, ki je drevo najprej lani postavil 
doma, letos pa je poskrbel za manjšo 
poskusno serijo. 
»Doma in s prijatelji bomo poskrbeli, 
da se vest o smrekici razširi, postavlje-
na bo tudi v nekaj izložbah, stoji že v 
izložbi naše Idejološke ordinacije na 
Tavčarjevi ulici,« še dodaja Dušan Gro-

Smrekica za vse večne čase
»Ni le december čas, ko imamo postavljeno smrekico, saj smo lahko ustvarjalni vse leto  
in se ob njej lahko zbiramo ob različnih priložnostih,« pravi Kranjčan Dušan Grobovšek,  
ki je eno izmed svojih iskrivih idej spremenil tudi v celoletno drevo.

Dušan Grobovšek z drevesom, ki ga 
po novem letu ni treba podreti.

bovšek, ki si je v zadnjih letih zamislil 
različne uporabne predmete s podoba-
mi Kranja in dr. Franceta Prešerna, od 
priponk do torbic, denarnic, nahrbtni-
kov in še marsičesa, kar še čaka na izve-
dbo. 
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CVETLIČNA PRIPOVED
Aleš Forjanič, cvetličar

ZA PRAZNIKE BODITE SREČNI,  
NAJ VAM BODO DRUGI „FOUŠ“
December je tu in z njim gora skrbi namesto veselja. Kakšno 
pojedino bomo pripravili za praznične dni, katera darila bomo 
izbrali, koga povabili, koga obiskali, komu pisali voščilnico, 
kako okrasili smrekico ... Uh, kar upehal sem se od naštevanja 
in vse to naredijo prazniki. Ne moreš verjeti! 
Pred leti sem si, kot večina Zemljanov, delal skrbi okoli praz-
nikov. Kaj bom podaril, kje in s kom bom preživel silvestrovo 
... Odkar so v mojem življenju živalce, sem si jih vzel za zgled. 
Če odštejem pokanje petard, se one požvižgajo na vse praz-
nične probleme. Nobene razlike ne delajo med datumi, zato 
tudi niso v stresu. Naša Murči je tako brezskrbna, da sem ji 
po domače rečeno „fouš“. Vprašal sem jo, kakšno darilo mi 
bo podarila, ona pa je zapredla in se prijazno podrgnila ob 
moje lice s svojim mehkim kožuščkom. No, lepšega darila mi 
res ne bi mogla dati. Torej vam bom nekaj predlagal: mogoče 
letos poskusite – kar tako za hec – preživeti december s čim 
manj stresa. Naredite kaj iz čistega veselja. Če boste dobre 
volje, bodo dobre volje tudi vsi okoli vas. Jamčim. Veselje je 
nalezljivo kot nahod. Recimo privoščite si smrekico, kakršne 
prej niste nikoli imeli. Zaženite domišljijo, v poštev pride vse. 
Smrekica iz blazin, iz palic ali vej, iz krogel, pentelj; lahko je 
čisto majhna, minimalistična in moderna, sešijte jo iz blaga ali 
klobučevine, lahko je velika, nezaslišano kičasta in polna bar-
vastih lučk. Če doma nimate veliko prostora, si umislite noro 
smrekico na vratih ali na steni. Naredite jo iz barvastega papir-
ja ali pisanih obeskov. Super bo. Samo zlata ali srebrna zvezda 
na vrhu smrekice ne sme manjkati. Če pa vam vseeno manjka 
idej, pridite k nam. Bomo skupaj kaj 'zgruntali'. Nekdo se je 
nekoč poigral z besedo prazniki: prazniki so prazni. Odlična 
priložnost! S čim jih bomo napolnili? 
In za konec še – prisrčna hvala za vaše obiske. Lepe stvari smo 
ustvarjali skupaj. Zdravja in sreče vam želim in na svidenje v 
novem letu!

Čez šeststo 
»božičkov«
V vedno bolj odmevni vseslovenski akciji 
Božiček za en dan bodo letos obdarili več kot 
deset tisoč socialno ogroženih otrok.

Zbiranje daril na Klubu študentov Kranj

Besedilo: Ana Šubic
Foto: Primož Pičulin

V 
projektu je znova sodelovalo veliko »božičkov« iz Kra-
nja, saj so do 6. decembra na zbirnih mestih na Fakul-
teti za organizacijske vede, v Klubu študentov Kranj 
(KŠK) ali Medgeneracijskem centru oddali 606 daril.

Akcijo je v Slovenijo po zgledu projekta Santa Shoebox v 
Južnoafriški republiki prenesla Savina Goličnik. Prvič so jo 
organizirali leta 2012, ko so zbrali 225 daril za otroke iz soci-
alno ogroženih družin, v petih letih pa je krepko prerasla 
začetne okvire. Projekt je zasnovan tako, da si posameznik 
po registraciji na spletu od 15. novembra naprej izbere toč-
no določenega otroka s seznama prejemnikov, ki ga sestavi-
jo s pomočjo centrov za socialno delo, materinskih domov 
in varnih hiš, ter mu v zavito in okrašeno škatlo od čevljev 
pripravi darilo. V njem mora biti nekaj za osebno higieno, 
oblačilo, sladkarija, igrača in šolska potrebščina, nato pa je 
škatlo treba dostaviti na eno od 53 zbirnih mest v Sloveniji. 
Te dni jih bodo prepeljali v skladišče v ljubljanskem BTC-ju, 
nato pa jih bodo razvozili do različnih ustanov.
»Gre za lep projekt, ki terja tudi nekaj kreativnosti, saj sta 
znana le ime in starost otroka, zato je treba razmišljati, kaj 
bi otroku prišlo prav, česa bi se morda razveselil,« je razlo-
žila Tjaša Debelak, koordinatorica akcije v KŠK, ki je lani 
tudi sama pripravila eno darilo, medtem ko je letos bila pre-
pozna in »ostala« brez otroka za obdarovanje. 
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Besedolo: M. C.

A
vtomobilska industrija gre iz leta 
v leto dlje od naftnih pogonskih 
derivatov. Poznamo prihodnost? 
Ne še do podrobnosti, obstajajo pa 

napovedniki, ki napovedujejo čistejšo in 
varčnejšo energijo. Da, avtomobil, ki se 
vozi na bencin in elektriko hkrati, ni več 
prihodnost, kajti že danes jih videvamo 
na cestah. Da o povsem električnih ne 

govorimo, čakamo samo še, da jim cena 
pade na razumno raven. Podobno je pri 
naših vsakodnevnih ogrevalnih sistemih, 
pri centralnih pečeh. Spoznali smo že 
peči, ki kombinirajo olje in drva. Zakaj so 
to naredili? Zaradi učinka, zaradi boljšega 
izkoristka energije, zaradi varčnosti, zara-
di lažjega upravljanja. Potem smo spoz-
nali in tudi sprejeli peči, ki jih kurimo s 
peleti ali kurilnim oljem. Še večji luksuz, 
ki pa nam ni oropal denarnice. Nekaj zad-
njih sezon pa se na veliko govori o pečeh 

na plin v kombinaciji s toplotno črpalko. 
Po zadnji tehnološki spremembi plinskih 
peči, ko je bila predstavljena plinska kon-
denzacijska peč, je sedaj na voljo hibrid, 
ki je neprimerljivo bolj učinkovit in tako 
zagotavlja precej manjšo porabo energije.
UPORABO NAJUČINKOVITEJŠEGA ENER-
GENTA DOLOČA RAČUNALNIK. Ker se 
učinkovitost toplotne črpalke spremi-
nja glede na zunanjo temperaturo, nam 
naprava neprestano na podlagi vnese-
nih cen plina in elektrike izračunava, 

Hibridna prihodnost
Ne dolgo nazaj so bile hibridne peči le pobožna želja,  
če ne že znanstvena fantastika.

Ak
ci

ja
 v

el
ja

 z
a 

le
se

ni
 d

el
 o

b 
na

ku
pu

 z
 g

ot
ov

in
o 

do
 1

5.1
2.

–50 % na kuhinje Alples

Kuhinja, majhna ali velika –
naj bo taka, kot se šika.
Kuhinja in pika.

Salon Prevc, Žabnica, tel. 04 502 19 00
Alples studio, BTC Ljubljana, tel. 01 541 18 20
www.prevc.si 

Najlepše diši sveže pečeni kruh  
v domači kuhinji. Izberite svojo.

Salon pohištva ŽABNICA
T: 04 502 19 00
E: info@prevc.si

Alples studio Ljubljana BTC
T: 01 541 18 20
E: alples.studio@prevc.si www.prevc.si

–50 % na kuhinje Alples

Kuhinja, majhna ali velika –
naj bo taka, kot se šika.
Kuhinja in pika.

Salon Prevc, Žabnica, tel. 04 502 19 00
Alples studio, BTC Ljubljana, tel. 01 541 18 20
www.prevc.si 
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Pogoji in ostale informacije so objavljene na www.bozicna-drevesca.si 

Prodaja nordijskih jelk v KRANJU 
pred Mercator centrom Primskovo 
od 9. do 24. 12. 2016  med 9. in 18. uro.

Ob predložitvi tega bona ste upravičeni 
do 5€ popusta pri nakupu katerega koli drevesca. 

katero delovanje je v tistem trenutku najcenejše! To pa 
je novost! Take naprave oz. peči lahko delujejo samo kot 
toplotna črpalka, samo kot plinska peč ali kombinirano, ko 
delujeta obe hkrati. Ob tem ima naprava tudi najučinko-
vitejše pretočno ogrevanje sanitarne vode zaradi patentira-
nega dvojnega toplotnega menjalnika, kar nam še dodatno 
znižuje porabo.
Naprava je majhna in kompaktna, zato jo brez težav posta-
vimo na mesto stare stenske plinske peči ali pač v novo-
gradnjo. Notranja enota je velika kot standardna stenska 
plinska peč, zunanja pa je primerljiva z manjšo klimatsko 
napravo. 
EKO SKLAD JO IMA NA SEZNAMU. Naprava je dosegla vse 
pogoje za umestitev na seznam Eko sklada, zaradi česar 
lahko kot kupci upravičimo od 1000 pa vse do 1850 EUR 
nepovratnih sredstev. Do subvencije bomo upravičeni tudi 
lastniki hiš in stanovanj, ki so priključeni na plinovod.
PREDNOSTI HIBRIDNE PLINSKE PEČI:
– Toplotna črpalka učinkovito deluje pri višjih zunanjih 
temperaturah, in to neprimerno ceneje kot katera koli dru-
ga ogrevalna naprava. Ta funkcionalnost dosega odlične 
rezultate pri povezavi s talnim ogrevanjem.
– Plinska kondenzacijska peč brez težav razvije moč do 
33 kW, kadar je to potrebno, zato učinkovito deluje tudi v 
kombinaciji z novimi ali obstoječimi radiatorji.
– Za ogrevanje sanitarne tople vode skrbi način ogreva-
nja, ki je učinkovitejši od drugih kondenzacijskih plinskih 
peči.
– Plinska peč deluje tudi samostojno. V primeru okvare 
staro plinsko peč enostavno zamenjate z notranjo enoto in 
ji pozneje po želji dodate še zunanjo enoto toplotne črpal-
ke.
- Vgrajena je split toplotna črpalka, kar pomeni, da ogre-
valna voda v radiatorjih ali talnem ogrevanju nikoli ne bo 
zapustila vaše hiše, kot se dogaja pri kompaktnih enotah, 
ki so sicer namenjene za toplejša sredozemska območja.
– Kompresor v toplotni črpalki je inverterski, zato ne pot-
rebujete zalogovnika. Uporaba le-tega bi bistveno povečala 
porabo energije.
Podaljšajte življenjsko dobo vaše ogrevalne naprave s filtri 
Spirotrap MB3.
Opaziti je, da se v vse novejše ogrevalne naprave, toplotne 
črpalke pa tudi oljne, plinske in peletne peči vgrajujejo 
DC-obtočne črpalke, ki porabijo manj električne energije, 
so tišje in imajo dolgo življenjsko dobo. Slabost teh obtoč-
nih črpalk je občutljivost na magnetne delce, ki pridejo v 
sistem preko radiatorjev in ostalih kovinskih komponent 
ogrevalnega sistema. Zato se priporoča vgradnja kvalitet-
nih magnetnih filtrov, saj garancija ne krije okvare obtoč-
ne črpalke zaradi prisotnosti magnetnih delcev. Z magnet-
nim filtrom hitreje in bolje očistimo radiatorsko vodo. 

  Z magnetnim filtrom hitreje  
in bolje očistimo radiatorsko vodo.

Razpis je že objavljen na internetni strani Eko skalda in 
subvencije so že na voljo! Na seznamu ogrevalnih toplotnih 
črpalk, za katere je mogoče pridobiti subvencijo, so se znašle 
tudi številne naše toplotne črpalke. Priporočljivo je, da jih 
kontaktirate še pred oddajo vloge. Njihovi strokovnjaki vam 
bodo pojasnili celoten postopek ter predlagali vgradnjo nap-
rav, primernih za subvencijo. Prav tako je zelo pomembno, 
da se izpolnjevanja vloge lotite pravilno, kar med drugimi 
pomeni tudi to, da je vlogo za pridobitev subvencije z vsemi 
prilogami potrebno na Eko sklad oddati še pred začetkom 
vseh del. V zadnjih letih se je namreč pokazalo, da je nepo-
polnih vlog preveč. Te pa podaljšajo postopek izdaje odločbe 
ter izplačila nepovratnih finančnih spodbud. M. C.

SUBVENCIJE ZA TOPLOTNE ČRPALKE
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Sobica za predšolski deklici
Starša dveh deklic želita zelo majhno otroško sobico urediti v prostor, kjer se bosta punčki  
lahko tudi igrali in ustvarjali. 

Besedilo: Ines Košec, u. d. i. a.

V 
sobi je že obstoječ pograd v kom-
binaciji lesa in zelene barve, na 
levi strani na koncu sobe pa je 
okno do tal. Opremo otroške sobe 

je bilo treba dopolniti z garderobnimi 
omarami in mizico za risanje. Glede na 
to, da se potrebe otrok z leti spreminja-
jo, sem izbrala otroško tipsko opremo iz 
Ikee, saj se določeni kosi pohištva prila-

gajajo odraščajočim otrokom, hkrati pa 
je cenovno ugodno. Mizica in stol se 
višinsko prilagajata, nad mizico so pos-
tavljene police za barvanke in otroške 
knjige, ob garderobnih omarah pa je 
postavljen regal s predali, kjer lahko 
pospravita svoje igrače. Pomembno je, 
da izberemo barve sten, ki optično pove-
čajo prostor, tako sta krajši steni v pas-
telno nebeško modri barvi, daljši steni 
pa v svetlo sivi. Popestrila bi jih tudi z 
igrivimi stenskimi nalepkami v beli bar-

vi. Dodatki v rumeni in rožnati barvi 
naredijo prostor vesel in pozitiven ter 
prijeten za bivanje. 

Če iščete rešitev za preureditev stanovanja, 
nam opišite in skicirajte svoj problem. Ne 
pozabite na mere in druge podatke, dopišite 
tudi svoje želje.  Pisma pričakujemo 
na naslov: Gorenjski glas, ”ARHITEKT”, 
Bleiweisova cesta 4, 4000 Kranj.
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Besedilo: Miroslav Cvjetičanin

Z
elo vpadljiv in zelo velik. To je prvo, kar zaznamo ob pogle-
du na Francoza, ki je na slovenske ceste zapeljal ob koncu 
novembra. Zrasel je, večji je od predhodnika in popolno-
ma je spremenil zunanji videz. Z dolžino 4,45 metra spa-

da med najbolj kompaktne križance v razredu C. Od prejšnjega 
modela se najbolj razlikuje po prostornosti, udobju in seveda 
sodobnejši tehnologiji.

Sodobne rešitve
Peugeot je predstavil novo generacijo križanca 3008 z 
najsodobnejšimi rešitvami, ki ga uvrščajo med najnaprednejše 
predstavnike svojega razreda.					   

Peugeot, ki stalno išče inovativne rešitve za urbano 
mobilnost, ponovno preseneča z novostjo v svoji 
ponudbi električnih prevoznih sredstev: skiro 
PEUGEOT Micro e-Kick. E-Kick ponuja izvirno in okolju 
prijazno rešitev za svobodno gibanje med zadnjimi 
etapami vaših poti.

S sistemom »Magic Flat« z zadnjo sedežno klopjo, deljivo 
v razmerju 2/3–1/3, ki se zloži v raven pod, si lahko ustva-
rite prostor po svoji meri. Pospravite svoje stvari, kot vam 
ustreza, z uporabo presenetljivo uporabnega drsnega poda 
z dvema položajema ali zložite sovoznikov sedež v mizico 
in v vozilo naložite dolge predmete. 
Če je večji, pa ne pomeni, da je težji. Zaradi uporabe sodo-
bnejših trdnejših jekel, aluminija in umetnih mas je za 
kar 100 kilogramov lažji od predhodnika. Zaradi tišjih in 
bolj prefinjenih motorjev pa je bilo potrebne tudi manj 
zvočne izolacije. V ponudbi je kar devet motorjev, tri razli-
čice 1,2-litrskega turbobencinskega trivaljnika in 1,6-litrski 
turbobencinski štirivaljnik ter tri različice 1,6-lirskega in 
dve različici 2,0-litrskega turbodizelskega motorja, ki raz-
vijajo moči od 100 do 180 konjskih moči.
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SODOBNEJŠI OD VSEH PREDHODNI-
KOV. Peugeot 3008 je prvi model z 
novo generacijo voznikovega delov-
nega okolja i-Cockpit, ki z voznikom 
komunicira s pomočjo vida, sluha, 
dotika in vonja. Voznik lahko izbi-
ra med športnim okoljem »Boost« 
in sproščenim okoljem »Relax«. Na 
voljo so tudi vmesniki za povezlji-
vost s preslikavo mobilnih telefonov 
v avtomobil ter varnostni sistemi za 
pomoč vozniku, za dober zvok pa 
skrbi tehnologija francoskega aku-
stičnega specialista Focal. Da, to je 
najsodobnejši Peugeot do zdaj. 
Model 3008 GT je na testnih trčenjih 
Euro NCAP 2016 prejel pet zvezdic 
oziroma najboljši rezultat. Od leta 
2016 organizacija Euro NCAP vsa-
kemu posameznemu modelu dode-
li dve oceni: eno oceno za stopnjo 
varnosti standardne različice, ki ima 
serijsko varnostno opremo, drugo 
oceno za stopnjo varnosti modela, 
ki je opremljen z doplačilnim »pake-
tom Safety«. Vso tehnologijo je tež-
ko strniti tako malo besedila. Ome-
njamo še, kar nas je zelo pozitivno 
presenetilo, in sicer Sistem V »isi-
oPark«, ki omogoča prikaz bližnje 
okolice vozila na zaslonu na dotik 
vozila s pomočjo kamer. Sistem 
sproti in v realnem času izdeluje sli-
ko neposredne okolice vozila iz ptičje 
perspektive. Omogoča vam 360-sto-
pinjski prikaz in pregled nad vsemi 
okoliškimi ovirami.
Cena novega peugeota 3008 se zač-
ne pri 19.000 evrih. Prav gotovo bo 
igral pomembno vlogo v svojem raz-
redu. 

Emisije CO2: 180−82 g/km. Kombinirana poraba goriva: 7,8−3,4 l/100 km. Emisijska stopnja: EURO 6. Emisije NOX: 
0,0733−0 g/km. Število delcev: 0,0099−0 x 1011. Emisije onesnaževal zunanjega zraka iz prometa pomembno 
prispevajo k poslabšanju kakovosti zunanjega zraka. Prispevajo zlasti k čezmerno povišanim koncentracijam 
prizemnega ozona, delcev PM10 in PM2,5 ter dušikovih oksidov. Akcija velja za vozila letnik 2016 na zalogi in za vsa 
nova naročila do 31.12.2016. Akcija ne velja za modela Beetle in Touareg ter za električna in hibridna vozila. *Višina 
prihranka je odvisna od modela. **Bonus v obliki znižanja maloprodajne cene vozila v vrednosti do 1.500 EUR z DDV 
velja v primeru hkratnega financiranja/najema vozila preko družbe Porsche Leasing SLO d.o.o. in permanentnega 
Porsche kasko zavarovanja vozila preko Porsche Versicherungs AG, podružnica v Sloveniji, ki je del skupine Porsche 
Finance Group Slovenia pod pogoji akcije VWBON17. Več na www.porscheleasing.si. Slike so simbolne. 

www.volkswagen.si

Majhno še nikoli ni bilo tako veliko!
Izkoristite izjemno decembrsko ponudbo vozil Volkswagen po čisto majčkenih 
cenah! Veliki prihranki do 2.500 EUR, bon za financiranje do 1.500 EUR in  
bon staro za novo v višini 500 EUR.

Za več informacij o ponudbi se obrnite na našega prodajnega svetovalca.

VWoglasCMC8_137x198_dealer.indd   1 28. 11. 16   09:58

Avtohiša Vrtač, d. o. o., Kranj
Delavska cesta 4, 4000 Kranj  I  Tel.: 04 27 00 200  I  www.avtohisavrtac.si

Skiro je na voljo skupaj s 
priključno postajo, ki omogoča 
njegovo pritrditev v prtljažniku 
in polnjenje akumulatorja med 
delovanjem vozila.
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Besedilo: Miroslav Cvjetičanin

E
vropskemu avtu leta 2009 z več 
kot 900.000 prodanimi vozili 
doslej sledi nova insignia 
Grand Sport, ki temelji na pov-

sem novi arhitekturi vozila. Medos-
na razdalja je podaljšana za 92 mm, 
kar omogoča veliko več prostora v 
notranjosti, to pa bodo najbolj cenili 
potniki na zadnjih sedežih. Obe-
nem so lahko oblikovalci novi insig-
nii Grand Sport namenili športna 
sorazmerja in pravo držo admiral-
ske ladje: videti je daljša in nižja, 
ima vitko silhueto kupeja in drzno 
držo vozil višjega razreda. Dopol-

Premiera najnovejšega 
Nemca
Prvi pogled na naslednjo generacijo Oplove admiralske ladje kaže, 
da si povsem zasluži novo ime.

Težko pričakovana novinka

njuje jo najboljša aerodinamika v tem 
razredu s količnikom CD samo 0,26. V 
notranjosti nova insignia Grand Sport 
voznika navduši tudi z vitko armaturno 

ploščo, ki ga obdaja, in tri centimetre 
nižjim sedežnim položajem za aktiv-
nejšo in neposrednejšo vozno izkuš-
njo. 

Pravzaprav gre za presenečenje, ker v tem avtomobilskem razredu 
resnično nismo pričakovali Seatovega novinca. Na naše ceste je 
zapeljal oktobra in lahko rečemo, da ravno pravšnji čas. Španski Seat 
do leta 2018 napoveduje kar štiri nove avtomobile. Prvi, ki pride za 
ateco, bo manjši športni terenec. Športni terenec ateca je bil manjka-
joči člen v Seatovi ponudbi, nekako enako, kot se dogaja pri Škodi, a 
tudi pri njih so že spremembe. Piše se leto 2016 in zdaj je tudi največji 
španski proizvajalec avtomobilov končno na ceste spravil svoj »SUV«. 
Vemo, kako gredo stvari pri Špancih, najbolj jih zanima lasten trg in 
potem preostala Evropa. S tem modelom in še tremi, ki prihajajo, 
hočejo stopiti iz Volkswagnove sence. Zakaj? Ker enostavno za manj 
denarja ponujajo malce več. Morajo, ker drugače bodo zopet obstali v 
razkoraku. Strokovni modreci s področja avtomobilizma pravijo, da bi 
morali po celi Evropi razširiti tak marketing, kot ga imajo doma. S tem 
se strinjamo tudi mi, vendar avto, kot je na primer leon X-perience, bi 
se moral prodajati sam od sebe, tako dober avto je to. M. C.

SLEDI ŠPANSKI NAPAD

Seat ateca
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Besedilo: Miroslav Cvjetičanin

E
vropski kupci ignisa že poznajo, a 
so ga Japonci na naših trgih nehali 
prodajati pred skoraj desetimi leti. 
Na ceste je zdaj zapeljal naslednik, 

ki izvira iz iste platforme, na kateri je 
nastal tudi novi baleno, ki smo ga pred 
kratkim predstavili. Suzuki tako vstopa v 
zelo priljubljen razred majhnih crosso-

verjev, ki bo po napovedih večine analiti-
kov v Evropi iz vidika prodaje kmalu pre-
vzel vodilno mesto. Ignis vse svoje karte 
polaga na teren. Na prvi pogled mogoče 
deluje bolj kot še en križanček za mestno 
vožnjo, vendar je resnica drugje. Stavi na 
resnejšo terensko izkušnjo, kakršna je 
usmeritev številnih vodilnih tekmecev 
tega razreda. Ignis ne skriva odprtega 
boja proti največjem tekmecu v tem raz-
redu, fiatu pandi. Avtomobil je dolg 3,7 

metra, 20 centimetrov ga loči od tal in 
kar je najpomembneje – ima možnost 
štirikolesnega pogona. Resnost ignisu 
dajeta sistema za nadzorovano spuščanje 
po klancu in »grip control« za boljši opri-
jem pogonskih koles na spolzki podlagi, 
ki ga doseže z nadzorom zavor in navoro 
motorja. Pohvaliti je treba še opremlje-
nost in varčnost 1,2-litrskega atmosfer-
skega bencinskega motorja. Cena igniso-
vega se začne pri dvanajstih tisočakih. 

Ignis proti pandi
Suzuki vstopa v razred majhnih crossoverjev,  
ki mu v Evropi napovedujejo zelo svetlo prihodnost.

ZAGRABI 
SVOJO
POT.

Se počutite utesnjeni? Izgubljate svojo individualnost?

Osvobodite se in stopite v ospredje!

Razširite obzorja in zagrabite življenjski slog, ki si ga želite.

VITARA – čaka vas popolnoma nov svet.

NOVA

Kontaktne informacije trgovca

Kombinirana poraba goriva in izpusti CO2: 4,0 - 5,7 l/100 km in 106 - 131 g/km, emisijska stopnja: Euro6, specifična emisija dušikovih oksidov (NOx): 
0,0073 - 0,0558 g/km, trdi delci: 0,00129 g/km, število delcev: 3,16 E11/km. Ogljikov dioksid (CO2) je najpomembnejši toplogredni plin, ki povzroča 
globalno segrevanje. Emisije onesnaževal zunanjega zraka iz prometa pomembno prispevajo k poslabšanju kakovosti zunanjega zraka. Prispevajo zlasti 
k čezmerno povišanim koncentracijam prizemnega ozona, delcev PM10 in PM2,5 ter dušikovih oksidov. Vse nadaljnje informacije o specifični porabi 
goriva in specifičnih emisijah CO2 iz novih osebnih vozil najdete v Priročniku o varčni porabi goriva in emisijah CO2, ki ga lahko brezplačno pridobite pri 
pooblaščenem SUZUKI partnerju in na spletni strani www.suzuki.si. Slike so simbolične. Naročnik: Magyar Suzuki Zrt., Podružnica v Sloveniji.

www.vitara.si

Z bogato serijsko opremo 

ze od 14.500 eur. 

www.avto-lusina.si
e-pošta: prodaja@avto-lusina.si

AVTO LUŠINA d.o.o.
Gosteče 8, 4220 Škofja Loka, T: 04 50 22 000
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* Ponudba velja za omejeno zalogo vozil. 8-letno jamstvo je sestavljeno iz petletne garancije in triletnega jamstva, ki ima omejen obseg pravic 
glede na 5-letno garancijo. Za več informacij o vsebini in pogojih se oglasite pri najbližjem pooblaščenem Mazdinem partnerju. Povprečna 
poraba goriva: 3,9 - 5,8 l/100 km. Emisije CO2: 104 - 135 g/km. Uradna vrednost emisijske stopnje: EURO 5b, EURO 6b. Specifične emisije 
NOX: 0,0081 - 0,0605 g/km. Vrednost specifične emisije trdnih delcev pri dizelskih motorjih: 0,00035 - 0,00169 g/km. Število delcev pri 
dizelskih motorjih: 1,64E10 - 2,77E10 /km. Ogljikov dioksid (CO2) je najpomembnejši toplogredni plin, ki povzroča globalno segrevanje. 
Emisije onesnaževal zunanjega zraka iz prometa pomembno prispevajo k poslabšanju kakovosti zunanjega zraka. Prispevajo zlasti k čezmerno 
povišanim koncentracijam prizemnega ozona, delcev PM10 in PM2,5 ter dušikovih oksidov. Slika je simbolna.

Sedaj vam Mazda3 poleg prepoznavnega značaja prinaša tudi posebno jamstvo: 
kar 8 let oziroma do 200.000 prevoženih kilometrov. Torej boste lahko 
brezskrbno uživali v izjemnih voznih sposobnostih in doživetju vožnje Mazde3.

USTVARJENA Z ZNAČAJEM, 
OBOGATENA Z JAMSTVOM.

JAMSTVA*8 LET 

AVTO MOČNIK d.o.o. KRANJ, Jezerska cesta 135, Kranj, T: (04) 281 77 17
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Vesela obrt, s.p.
Vesela ulica 1, 0000 Veseli dol

ID za DDV: SI123456789

ABC
Vesela ulica 1, 0000 Veseli dol

Naziv
 Količina 
  DDV%
 Znesek Cena

Izdelek 1
 1 
  22
 1,00 1,00

Izdelek 2
 1 
  22
 1,00 1,00

DDV  22 1,64

 0,36 

DDV Skupaj  1,64

 0,36 

   Za plačilo:

 2,00 

Način plačila: Gotovina

Vrsta dav. Stopnja%  Osnova Z

nesek dav.

Vsi zneski na računu so v EUR

Obračun po plačilni realizaciji

Blagajnik: Si.blagajna

01. 02. 2016

9 11:11:11



Besedilo: Simon Ručigaj

V 
nekaj letih razmaha pametnih 
mobilnikov in vse zmogljivejših 
osebnih računalnikov, ki so pravi-
loma vsi že opremljeni s kamera-

mi, z najnovejšimi operacijskimi sistemi 
in storitvami, se je močno razvilo tudi 
tveganje za varnost osebnih podatkov. 
Marsikdo poreče – pa saj nimam nič 
takega na telefonu ali v računalniku. A 
praksa kaže, da so nepridipravi vse bolj 
iznajdljivi. In odkar smo celo Marka 
Zuckerberga in direktorja CIA videli, 
da imata prelepljene kamere na preno-
snikih, se vse več strokovnjakov strinja 
– nekaj je treba narediti, da bomo bolj 
mirno uporabljali osebne računalnike.

KAMERE. Marsikdo se odloči, da prele-
pi objektiv svoje spletne kamere – to je 
tista steklena okrogla odprtinica na vrhu 
zaslona prenosnega računalnika, ali pa 
na tablici ali telefonu, skozi katero nas 
naprava lahko posname, kadar se gre-
mo videokonference, ali pa ko se igra-
mo s Snapchatom in »guncamo afne« 
z različnimi zabavnimi video dodatki. 
Zabavno je, ko si lahko na glavo damo 
pasja ušesa in bevskamo. A bistveno 
manj zabavno bi bilo, če bi ugotovili, da 
vas osebni računalnik lahko snema tudi, 
kadar je kamera domnevno izklopljena. 
Zlikovci so namreč dodelali svoja zloče-
sta orodja in programčke in v primeru, 
če ste si računalnik okužili z virusom 
(kar je vse pogostejši pojav), je prav 
možno, da kdo tu in tam tudi pogleda, 

Varnost na internetu, že spet!
Začenja se nova doba, pravijo. Doslej smo z gesli varovali svojo e-pošto in tu in tam še 
kak profil na spletu. Ampak zadnje čase je bilo raznih kršitev varnosti in zasebnosti na 
internetu veliko in smiselno je, da vsak pri sebi malce razmisli, kako in kaj.

Osebne naprave, kot je telefon, zaščitite z geslom ali PIN-om.

kaj se da videti skozi vašo kamero, 
v vašem stanovanju. Navodila so 
torej preprosta – če se le da, kame-
ro, kadar je ne uporabljate, prekrijte 
z drobno nalepko. Vsaj na osebnem 
računalniku – ta je pogosto postav-
ljen tako, da ima prav lep »razgled«. 
Na tablicah in pametnih telefonih to 
ni tako pogost problem, saj jih obi-
čajno takrat, ko jih ne uporabljamo, 
odložimo tako, da kamera ne vidi nič 
»uporabnega«. 
In ne pozabite še na druge kamere in 
mikrofone, ki jih imate v stanovanju. 
Nemalokrat so že sodobni televizorji 
opremljeni s tem dodatkom. Mikrofo-
ne imajo zato, da sprejemajo govorne 
ukaze (a to uporablja le malokdo), 
kamere pa imajo le najsodobnejši 
modeli, ki omogočajo tudi že video-
pogovore (Skype ipd.) kar preko tele-
vizorja. To je lahko zelo prijetno, a 
velja tudi tu previdnost. Ne nazadnje 
– vse video in govorne komunikacije, 
ki gredo preko internetnih povezav, 
lahko zločesti hekerji ugrabijo in si 
ogledajo vsebino. K sreči, za zdaj, pov-
prečni uporabniki ne zanimajo niko-
gar. A tudi to se lahko spremeni ...
GESLA. Še večja težava so razna 
gesla, ki jih uporabljamo. Pri tem se 
pojavljata dve vrsti problemov. Eden 
od izzivov je zagotovo, kako si zapo-
mniti vsa gesla. Nekateri tako za vse 
spletne storitve in dostope uporablja-
jo isto geslo. Hujše napake skoraj ne 
bi mogli narediti, saj to pomeni, da 
če bo nekdo nekje ugotovil ali vlomil 
eno geslo, bo lahko uganil to tudi za 
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VSTOPNICE

SO ŽE V

PRODAJI!

V SODELOVANJU Z

22. DECEMBER,
OB 20.00

V KINIH CINEPLEXX OD 22.12.
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Najboljša so gesla, ki vsebujejo male in velike črke, 
številke in kak poseben znak, npr. klicaj ali podčrtaj.

ostale spletne strani. Spet bi kdo porekel – pa saj nimam 
nič takega. Ampak, ne bi mogli verjeti, kaj vse vam lahko 
zakuha nekdo, ki vlomi v vaš profil na Facebooku. Lah-
ko nadleguje vaše prijatelje, lahko objavlja neumnosti v 
vašem imenu ali pa skrbi za širjenje virusov.
Nekateri uporabniki se potrudijo in imajo za vsako spletno 
storitev (Facebook, Twitter, spletni časopis, e-pošto, banko 
...) drugačno geslo – pa potem naredijo napako in si vsa 
ta gesla zapišejo v eno datoteko ali tekst, ki si ga shranijo 
nekam »v oblak« oziroma beležnico, ki se jim nato sinhro-
nizira z računom Google ali iCloud v oblaku. In smo smet 
tam – taka hramba ni varna, saj bi lahko nekdo spet dobil 
enostaven dostop do celega dokumenta in tako po potrebi 
dostopal do kateregakoli spletnega profila. 
CERTIFIKATI. Ena od najvarnejših rešitev za varovanje 
dostopa do e-banke pa tudi drugih stvari, kot so e-davki 
in e-Uprva, je digitalni certifikat oz. elektronsko potrdilo. 
Uporabniki ga pridobimo pri banki, pri slovenski certifika-
tni agenciji SIGEN-CA ali pa pri Pošti Slovenije in še kje. 
Lepota certfikatov je, da z njimi lahko šifriramo komunika-
cije – pri tem pa nas vsakič znova lahko vprašajo za geslo. 
A tudi certifikat je treba varnostno kopirati nekam, kjer bo 
na varnem, za primer, če nam »crkne računalnik«. Takrat 
se to potrdilo izvozi iz spletnega brskalnika (pri tem vam 
lahko pomaga kak srednje vešč amater ali pa strokovnjak) 
in pri tem mu je treba nujno nastaviti geslo. V nasprotnem 
primeru bo izvožen brez gesla in spet bi ga lahko za pod-
pisovanje uradnih listin v vašem imenu uporabil kdorkoli.
DISKI S ŠIFRIRANJEM. In ko smo že pri varovanju zaseb-
nosti – sem sodijo tudi tisoči osebnih fotografij. Dokler so 
v vašem računalniku, je vse lepo in prav. A strah pred izgu-
bo vam je zagotovo že pognal adrenalin po žilah. Če ste za 
namen varnostnega kopiranja kupili zunanji disk, preveri-
te, ali ga lahko šifrirate. Tisti znamke WD z imenom Pas-
sport imajo pogosto vgrajeno funkcijo za šifriranje – tako 
lahko celotno vsebino diska zaščitite z geslom, ki ga je tre-
ba vpisati vsakič, ko disk priklopite na računalnik. Taka 
rešitev je za domače uporabnike zagotovo najbolj priročna 
in tudi varna – le gesla ne smete pozabiti! 
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OVEN 
21. marca–21. aprila

Ustrezno znamenje kitajskega horoskopa: zmaj
Prednosti: samozavest, odgovornosti, delavnost
Slabosti: trma, nepremišljenost

Obeta se vam dobro leto, za kar boste tudi sami poskrbeli, 
saj ne boste dovolili nobenemu zunanjemu vplivu, da vam 
vzame dobro voljo. V pomladi vas bodo malce obremenili 
razni razgovori, saj boste morali biti res pri stvari. Danes 
je tisti dan, ki ste ga zaman čakali včeraj, si boste rekli sre-
di poletja. Izpolnitev skrite želje vam da novih moči in vse 
ovire bodo izginile. Ker vedno skrbite samo za druge, vam 
običajno zmanjka časa zase. Posledice tega ravnanja boste 
občutili, se zamislili ter odločili. Obeta se vam nepričakova-
na dolga pot, ni pametno, da jo preložite, saj se taka prilož-
nost zelo dolgo ne bo ponovila. Vaši najboljši dnevi bodo 20. 
2., 5. 5., 2. 8., 19. 12. Srečne številke so 3, 7, 10 12, 18, 23, 26.

BIK 
22. aprila–20. maja

Ustrezno znamenje kitajskega horoskopa: kača
Prednosti: samostojnost, impulzivnost
Slabosti: vihravost, nepopustljivost

Začetek leta bo malo naporen. Odločitev o tem, kateri izhod 
je najbolj pravi za rešitev nastale situacije, zadevo lahko 
še poslabša. Kljub trudu je nemogoče ujeti priložnosti vče-
rajšnjega dne. Opustite svoja pravila in sprejmite vse, kar 
se vam ponuja. In ne pozabite, da je vsaka stvar za nekaj 
dobra in vsak dan prinese nove modrosti. S pomočjo tretje 
osebe vam poslovno uspe velik korak naprej. Čakajo vas 
lepe finančne spremembe. Za večje naložbe je pravi čas 
v jeseni. V ljubezni prihajajo prava opravičila, z vednostjo, 
da jih je nemogoče najti. Na koncu privedejo do priznanja 
zmote, in to na obeh straneh. Vaši najboljši dnevi bodo 5. 2., 
17. 5., 6. 9., 29. 11. Srečne številke so 5, 8, 9, 11, 16, 17, 30.

DVOJČKA 
21. maja–21. junija

Ustrezno znamenje kitajskega horoskopa: konj
Prednosti: človekoljubje, ljubeznivost
Slabosti: neodgovornost, lahkomiselnost

Občutek osamljenosti v začetku leta vam lahko sproži 
tesnobo in le pogumni dvojčki se boste sposobni soočiti z 
dejstvi. Nič ni brez razloga in vsaka stvar ima svoj namen. 
Že pred poletjem se vam obeta veselje v dvoje in kovanje 
načrtov s pridihom romantike. Z odločitvami boste prese-
netili sebe, in ne samo okolice. Večkrat čez leto bodo dne-
vi igre, ko se boste poigravali z različnimi scenariji svoje 
prihodnosti. Ste zelo dober igralec, kar spretno skrivate. 
Kakršno koli masko si boste izbrali, z izrazom veselja ali 
žalosti, v vsaki bo delček resničnega življenja. Vaši najbo-
ljši dnevi bodo 12. 2., 7. 5., 13. 8., 27. 12. Srečne številke so 
5, 7, 13, 15, 20, 21, 22.

RAK 
22. junija–22. julija

Ustrezno znamenje kitajskega horoskopa: koza
Prednosti: potrpežljivost
Slabosti: naivnost, strahopetnost, nepremišljenost

Tik pred ciljem se boste ustavili in se spraševali, če je res 
to tisto pravo, kar si želite, ali pa je bil le trenutni izhod v 
sili. Poslušali boste notranji glas, zato ne boste popuščali 
pri svojih odločitvah, čeprav so za koga nepomembne, bo za 
vas vse drugo nesprejemljivo. Vsak je svoje sreče kovač – 
in to velja tako za vse denarne zadeve kot za ljubezenske. 
Imeli boste dobro priložnost, a vse bo odvisno samo od vas. 
V jesenskem obdobju boste potrebovali počitek, kar vam bo 
povedal telesni alarm, in opozorilo ne sme iti mimo vas, saj 
posledice ne bodo prijetne. Vaši najboljši dnevi bodo 10. 1., 
12. 6., 13. 7., 18. 11. Srečne številke so 2, 3, 9, 10, 12, 13, 28.

DEVICA 
24. avgusta –23. septembra

Ustrezno znamenje kitajskega horoskopa: petelin
Prednosti: redoljubnost, varčnost, temeljitost
Slabosti: suhoparnost, kritičnost

Imate dobro leto za izpite, naloge in tudi druge pomembne 
odločitve, ki ste jih načrtno odlagali. Poravnali boste stare 
račune. Tudi za vse finančne naložbe so dobri obeti. Čaka-
jo vas prijetna druženja, tako v družinskem krogu kot pri-
jateljskem. Prepustili se boste počasnemu ritmu in uživali 
v stvareh, ki jih imate radi. V drugi polovici leta vas nekdo 
razočara, saj vam ne bo stal ob strani v situaciji, ki vas čaka 
na področju dela. Zadeva se kljub temu dobro rešuje, prija-
teljstvo pa bo na preizkušnji. Poletje boste posvetili čustve-
nim zadevam. Pogovor na štiri oči vam bo dal prave odgovo-
re. Vaši najboljši dnevi bodo 3. 1., 22. 4., 3. 9., 17. 12. Srečne 
številke so 6, 8, 11, 13, 15, 21, 27.

LEV
23. julija–23. avgusta

Ustrezno znamenje kitajskega horoskopa: opica
Prednosti: radodarnost, prisrčnost
Slabosti: domišljavost, gospodovalnost

Zastavljeni cilj vam bo uspelo doseči in nase boste ponosni v 
taki meri, da boste spregledali vse tiste, ki jim to ne bo pre-
več všeč. Ker se preveč držite svojih načel in ste trdno pre-
pričani, da so drugačna merila nemogoča, se vedno znova 
zaletite v isti zid razočaranja. V času poletja bo prevladovala 
iluzija, zato boste končno sledili svojim sanjam, na katere 
ste že skoraj pozabili, z upanjem, da se vam uresničijo. Izja-
va nekoga, ki vam veliko pomeni, vas bo presenetila in osta-
li boste brez besed. Na splošno se bodo v tem letu vrstila 
razna presenečenja, kar vam bo dalo misliti. Vaši najboljši 
dnevi bodo 15. 2., 14. 4., 13. 9., 2. 12. Srečne številke so 2, 4, 
8, 10, 24, 27, 31.
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TEHTNICA 
24. septembra–23. oktobra

Ustrezno znamenje kitajskega horoskopa: pes
Prednosti: predanost, simpatičnost
Slabosti: nezvestoba, netočnost

Leto je ugodno in zvezde bodo na vaši strani. Nekatere 
tehtnice se boste odločale o manjših stvareh, druge o malo 
večjih. Vsekakor je leto odločitev. Morebitne prepreke, ki 
vas čakajo v času pomladi na poslovnem področju, boste 
uspešno premagovali, zato boste zelo ponosni nase. Utru-
jeni od raznih odgovornosti boste poletne in jesenske dni 
posvetili hobijem, krajšim in daljšim izletom, lahko boste 
tudi šli na obisk, za katerega ni nikoli časa. Vsak od nas 
v sebi nosi sonce. In kdor ga bo znal poiskati, bo uspešno 
pregnal vse oblake. Vaši najboljši dnevi bodo 22. 1., 4. 6., 
25. 9., 15. 12. Srečne številke so 1, 5, 9, 12, 13, 19, 33.

ŠKORPIJON 
24. oktobra–22. novembra

Ustrezno znamenje kitajskega horoskopa: prašič
Prednosti: požrtvovalnost, prijateljstvo
Slabosti: trmoglavost, maščevalnost

Na vsakem koraku boste iskal stik z naravo. Naj bo to 
sprehod, kolesarjenje ali pa delo na vrtu. V naravi se skri-
va bogastvo, ki ga marsikdo ne vidi. Nabrali boste veliko 
zalogo energije. Splet raznih nepričakovanih dogodkov na 
področju čustev bo sprožil dvome in nemir. A ker bo na 
koncu dobro za vse, ni potrebe po pretirani paniki. Izkoris-
tili boste dober vpliv planetov v sredini leta, saj bodo dobri 
dnevi za razne posle in kupčije. Lepi trenutki se obetajo 
tudi na čustvenem področju, kjer skoraj več ne pričakujete 
česa lepega, a boste zelo prijetno presenečeni. Vaši najbo-
ljši dnevi bodo 18. 1., 10. 3., 25. 6., 17. 12. Srečne številke 
so 2, 3, 15, 16, 19, 20, 21.

STRELEC 
23. novembra–21. decembra

Ustrezno znamenje kitajskega horoskopa: podgana
Prednosti: razsodnost, voditeljstvo, navdušenost
Slabosti: hladnost, zavrtost, nezaupljivost
	
Čaka vas dobro leto za reševanje starih težav. Veliko pri-
ložnosti za nove uspehe in zanimivi pogovori tako v poslu 
kot na osebnem področju. Čeprav bodo kakšni dnevi kar 
naporni in živci zrahljani do konca, bodo vsi zaključki 
uspešni, kar je edino res pomembno. V času poletja pri-
poročam previdnost, ko boste prisluhnili šepetu srca, ne 
smete zanemariti besed, ki vam jih bo govorila pamet. 
Seveda so tudi izjeme. Neka nepričakovana situacija vam 
bo v hipu spremenila razpoloženje in čeprav se boste res 
zelo trudili, tega ne boste mogli preprečiti. Vse je za nekaj 
dobro. Najboljši dnevi bodo 17. 1., 13. 5., 25. 7., 29. 11. Sre-
čne številke so 2, 3, 4, 10, 13, 17, 20.

KOZOROG 
22. decembra–20. januarja

Ustrezno znamenje kitajskega horoskopa: bivol
Prednosti: prizadevnost, vestnost
Slabosti: ljubosumnost, hladnost

Obeta se vam lagodno leto brez raznih zapletov ali morda 
odločitev, ki jih je bilo več kot dovolj v preteklosti, in uživa-
li boste v sproščenem ritmu. Ker boste v poslovnih krogih 
vztrajali pri svojih odločitvah, saj drugače ne morete priti 
do želenega cilja, bodo nekateri prizadeti, a to vam ne pre-
preči namenov. Vso pozornost boste usmerili na osebo, ki 
vam vedno več pomeni in si je ne želite izgubiti. Pogovor na 
štiri oči prinaša veliko sprememb. 
Vsi nasveti bodo dobronamerni in zato tudi dobrodošli. Vse 
obljube se bodo vzele resno, zato se svetuje pazljivost, kaj 
vse boste izrekli in komu. Vaši srečni dnevi bodo 6. 1., 19. 5., 
15. 9., 27. 11. Srečne številke so 2, 4, 8, 9, 11, 22, 34.

VODNAR 
21. januarja–19. februarja 

Ustrezno znamenje kitajskega horoskopa: tiger
Prednosti: prizadevnost, neodvisnost
Slabosti: površnost, nestanovitnost

Za vas je to leto obdobje raznoraznih skušnjav. Želeli si 
boste stvari, ki niso vaše in niti ne morejo biti. Res vas čaka 
nekaj neprijetnosti in morda slabe vesti, a ker se boste dob-
ro zavedali, kaj zato dobite, se ne boste počutili slabo, nas-
protno. Določene skrivnosti se vedno nosijo samo v srcu, a 
čaka vas presenečenje. Razne finančne in poslovne zadeve 
vam bodo vzele kar nekaj časa, a ker boste združili prijetno 
s koristnim, bo za vse prav in vsi bodo zadovoljni. Nekdo bo 
od vas tako rekoč zahteval opravičilo, dvakrat premislite, ali 
je odgovornost na vaši strani. Vaši najboljši dnevi bodo 10. 
2., 11. 5., 18. 6., 17. 12. Srečne številke so 5, 9, 10, 19, 21, 
23, 30.

RIBI 
20. februarja–20. marca

Ustrezno znamenje kitajskega horoskopa: mačka
Prednosti: fantazija, sočutnost
Slabosti: neodločnost, popustljivost

Močna čustva bodo tista, ki bodo prevladovala v tem letu. 
Kdor še ni v zvezi in bi rad bil, ima vse možnosti, da spozna 
drugo polovico oziroma najde ljubezen. Leto vas zna zelo 
prijetno presenetiti. Vsem novim začetkom, ne glede na pod-
ročja, se obeta uspeh in pri raznih razgovorih bo prisotna 
sreča in iznajdljivost. Kovali boste srečo. Tudi za prihodnost. 
Vse zdravstvene tegobe bodo šle mimo vas. Vse kar je bilo 
slabega in negativnega, bo izginilo. Že kmalu v prvih mese-
cih vas preseneti finančni priliv, kar vam vsekakor pomaga 
priti na zeleno vejo. Zadihali boste. Vaši najboljši dnevi bodo 
4. 2., 23. 3., 2. 7., 11. 12. Srečne številke so 3, 7, 12, 14, 17, 
18, 32.



62 I NAGRADNA KRIŽANKA

Nagrade:
1. Bon v vrednosti 30,00 €
2. Bon v vrednosti 20,00 €
3.–5. Bon v vrednosti 10,00 €
Nagrade ni mogoče zamenjati za gotovi-
no. Prevzem nagrad je mogoč na sedežu 
podjetja Baldrijan d.o.o. v delovnem času.

COKLA

JYSK

BALDRIJAN

MAGNETNI NAKIT
nakit združen z naravnim magnetizmom

TITAN NERJAVEČE JEKLO ALI TITANNERJAVEČE JEKLO

25 %
POPUST

navedene cene že  

vključujejo popust

vsak kos magnetnega nakita dobavimo v lični darilni embalaži

nerjaveče jeklo 33,50 €    nerjaveče jeklo + pozlata 36,60 €
titan 42,90 €

titan + pozlata 46,20 €

28,50 €

BALDRIJAN d.o.o., Ul. Mirka Vadnova 19
4000 Kranj (ob GA trgovini) 

Delovni čas:  
pon., tor., čet., pet.: 9:00–15:00
sreda: 9:00–18:00

brezplačna tel. št.: 080 35 42
tel. št.: 04 204 30 76 

Spletna trgovina:
www.baldrijan.si

Z VAMI ŽE  
OD LETA 2007!

Zeliščne kreme in geli
Prehranska dopolnila

Magnetni nakit

OBLČ

EUROSPIN

TRG. CENTER
DOLNOV

Rešitve križanke (geslo, sestavljeno iz črk z oštevilčenih polj in vpisano v kupon iz križanke) pošljite do srede, 21. decembra 2016, na Gorenjski glas, Bleiweisova 
cesta 4, 4000 Kranj. Rešitve lahko oddate tudi v nabiralnik Gorenjskega glasa pred poslovno stavbo na Bleiweisovi cesti 4.
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LES 3 PLUS d.o.o.
Jelenèeva 1, Kranj - IBI CENTER

Telefon: 040 418 251, 04 204 27 14
les3plus@gmail.com

www.les3plus.si, www.razrezipomeri.si
pon-pet: 7-19. ure, sobota 7-13. ure 

Akcija traja od 05.12.2016 do 31.12.2016 oziroma do odprodaje zalog. Slike so simboliène. Popusti se ne seštevajo. Pridržujemo si pravico do spremembe tehniènih 
podatkov in cen, ki bi bili zarad morebitnih tiskarskih ali drugih napak na tej strani napaèno navedeni. Cene so v evrih, z 22% ddv.

HRASTOVI polni BRIKETI

Les 3 plus

Laminati 
do - 30%

Parketi 
do - 10%

Vinil podi 
do - 20%

Specialisti za vaš dom

www.razrezipomeri.si

NOVO spletno naroèanje

plošè 

HOBI RAZREZ



iŠČEJO NOV DOM!GOspODiNJski 

pOMOČNiki

pE kranj Labore | Ljubljanska cesta 30 

BELa tEhNika / NapE / rEzErVNi DELi 
sErVis / sEsaLNiki iN priBOr / kLiME

pEJt, pEJt  
V Etis!

huDa izBira, 

huDE cENE, 

huDi 

strOkOVNJaki!
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